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Konwulsje kryzysowe w Stan. Zjednoczonych
Możliwość wprowadzenia kamunizmu.

Zjedn. są trudności finansowe, w jakich 
znajdują się od dłuższego Cizasui miasta 
amerykańskie. ‘ -j' ' .

Zarządowi Nowego Jorku, który zale
gał z wypłatami pensy j urzędnikom ko
munalnym. udało się w ostatniej chlwilli 
uzyskać w 27 barakach nowojorskich sa
rnę 25 miljonówi ddllaróiw, potrzebną na 
wypłatę. ’ -

NOWY JORK, 2.11. W Amerykańskich 
(kolach politycznych wielkie wrażenie 

.(wywołał artykuł doradcy finansowego 
j>rez. Roosewellta, rzeczoznawcy gospo
darczego, Perle.

Autor artykułu twierdzi, iż w razie 
feałauuania się obecnego planu odibudo- 
|wy gospodarczej, prez. Rooseyelt wpro
wadzi „komunizm państwowy".

Wcdłuig tego planu prywatne przedsię
biorstwa mają być upaństwowione. Każ
dy obywatel St. Zjedn. ma mieć zagwa
rantowany (?) dochód roczny w wyso
kości 500 dolarów.

Ukazanie się artykułu pióra znanego 
tekonomistyk Perle‘a, który należy do
(bliższych doradców prez. RooseveHta,
(wywołało zrozumiałe poruszenie. Powinę 
koła uważają artykuł Perlle‘a za próbę 
/wywarcia presji na wielki przemysł, któ
ry ociąga się z przyjęciem kodeksu pra- 

i nio chce podporządkować się zarzą
dzeniom prez. Roo6evelta.

SKUP ZŁOTA.
LONDYN, 2.11. Według wiadomości1, 

^nadchodzących z Ameryki wydiaje się, 
Że> prezydent Rooseyelt, nawet, gdy roz
pocznie zakupy złota w Europie, nie 
będzie postępował ezy/bkiemi krokami 
naprzód w kierunku inflacji, łeCz raczej 
zastosuje taktykę bardzo ostrożnego i 
powolnego skupu złota.

Korespondenci pism amerykańskich 
twierdzą, że rząd amerykański pragnie 
Iza pośrednictwem Federal Reserve Ban- 
tku zwrócić się do Banku Francuskiego 
ii Banku Angielskiego, proponując im 
(działanie w charakterze agentów Ame- 
-.rytki w ewentualnej akcji zakupu złota 
(w Europie.

PROGRAM GUBERNATORÓW.
LONDYN, 2.11. Z Nowego Jorku do

noszą, że gubernator stanów północnej i 
południowej Dakoty, Jowy, Minnesoty 
i Wisconsiin, opracowali program gospo
darczy, który zamierzają przedstawić 
prez. Rooseveltowi. Program ten zawie
ra następujące wytyczne: 1) ustalenie 
c«n minimalnych dla wyrobów prze
mysłowych, oraz produktów rolniczych, 
2) opracowanie kodeksu pracy i odbudo
wy rolnictwa', 3) kontrolowana infflaeja, 
4) przeprowadzenie wielkiego programu 
oddłużenia gospodarstw rolnych.

FORD KAPITULUJE.
LONDYN, 2.11. Z Waszyngtonu dono

szą, iż Ford postanowił podporządkować 
6ię opracowanemu przez komisję odbu
dowy gospodarczej kodeksowi pracy

dia przemysłu samochodowego. Jedno
cześnie lord zobowiązał się przedłożyć 
komisji odbudowy gospodarczej do dinia 
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b.m. sprawozdanie co do czasu pracy 
wyfoikości płac w jego zakładach.

BRAK PIENIĘDZY.
LONDYN. 2.11. Charaikteryetycznym 

objawem kryzysu gospodarczego w St.

Plany dewaluacyjne Roosevelta.
ków, wynoszącego 3.590 miljonów dola
rów w złocie. Krok ten miałby na celu 
umożliwienie państwu ścisłej kontroli 
nad gospodarką złotem.

Zarówno dotychczasowe posunięcia, 
jak i dalsze plany Rooseivelta, spotkały 
się z silnem niezadowioleniem sfer ban
kierskich, które nieiwąt|pliwie odbije się 
niekorzystnie dliai partji demokratycznej 
w wyborach do kongresu, w przyszłym 
roku. . .

WASZYNGTON, 2.11. Jak twierdzą w 
amerykańskich kołach politycznych, za
mierza prezydent Roasevelt po zebraniu 
się kongresu w styczniu zażądać dal
szych pełnomocnictw imifllacyjnych, któ
reby pozwoliły mu na zdewafluowanie 
dolara do jednej trzeciej jego wartości 
w zlocie.

Jednocześnie zażądać ma Roosevelt od 
kongresu upoważnienia do zakupienia 
przez państwo zai weksle skarbowe całe
go zapasu złota Fedenail Reserve Ban-

Dziś o godz. 10 rano
■■■■■■■■i pierwsze posiedzenie Sejmu.

również przedstawiciele mniejszości 
narodowej, a w końcu, jak zwykle 
komunista, który rozpocznie niewąt
pliwie czytanie propagandowego wy
pracowania, którego nie dokończy, bo 
mu odibiorą głos. i

Dziś w Sejmie niema prawie niko
go. Po południu obradował klub Cih 
D., posiedzenia innych klubów, a 
mianowicie Klubu Narodowego, BB 
i t. d. odbędą się dopiero jutro o 
godz. 9-ej rano.

WAiRSZAWA, 2.14. Pierwsze posie
dzenie nowootiwariej sesji budżeto
wej odbędzie się jutro o godz. 10 ra
no. Dyskusję ogólną nad prelimina
rzem na tr. 1934-5 rozpocznie prze
mówienie ministra skarbu, dr. Za
wadzkiego, poczem zabiorą głos 
przedstawiciele klubów.

Pierwszy mówić będzie prezes Klu
bu Narodowego, prof. Rybairsiki, na
stępnie zaś prezesi: Niedziałkowski 
(PPS), Róg (Str. Ludowe), Ponikow
ski (Oh. D.) itd. Przemawiać będą

Zamach bombowy
W WIEDNIU.

WIEDEŃ, 2.11. (Tel. wł.) Rzucono 
tu bombę pod ginach Heunschułzm. 
Ofiar w ludziach nie było. O dokona
nie zamach podejrzewani są hitle
rowcy.

Posłowie Witos i Kiernik
przekroczyli granicę bez przepustek.

ŁÓDŹ, 2.14. — Łódzki „Głos Porań- na 
ny", donosząc o wstrzymaniu przez 
kancelarję sejmową wypłat djet sej
mowych skazanym w procesie brze
skim, posłom Witosowi i Kiernikowi 
ze Stronnictwa Ludowego, a wypła- 
cenru djet skazanemu również w 
tym procesie posłowi Liebermanowd 
z P. P. S„ tak tę sprawę tłomaczy:

„Według zebranych informacyj, 
Ministerstwo spraw wewnętrznych u- 
wiaża, że ponieważ Witos i Kiernik 
przekroczyli granicę Polski bez pasz- 
iportów i przepustek, więc nzasadnio-

Sprawa brzeska w rękach prokuratora
WARS21AWA, Łiil. (Tel. wł.) — W 

południe Sąd Najwyższy przesłał 
sprawę b. więźniów brzeskich do Są
du Apelacyjnego, który następnie o- 
desłał ją do Sądu Okręgowego. Tu

jest obawa,, że wogóle więcej do 
parlamentu nie wrócą. Stąd' właśnie 
wstrzymanie wypłaty djet.

Co się tyczy pos. Liebermana, to 
znajduje się on w Paryżu za normal
nym paszportem zagranicznym i bę
dzie tam pracować przy egzekutywie 
międzynarodówtki socjalistycznej, ja
ko^przedstawiciel P. P. S.

Wreszcie poseł Pragęr, który rów
nież za paszportem bawi we Francji, 
ima tam pozostać i wykładać we fran
cuskiej szkole nauk politycznych w 
Paryżu". a

wykonanie wyroku powierzono pro
kuratorowi KurkowSkiemu.

Lada chwila należy się spodziewać 
aresztowania b. więźniów brzeskich.

Zamach na pułkownika
BUKARESZT, 2.11. (Tel. wł.) Urzą< 

dzono tu zamach nożowy na płk. 
Carnayalescu. Pułkownik jest ciężko 
ranny.

Napad na listonosza.
ŁÓDŹ, 2.11. (Tel. wł.) Dziś na dro

dze z Kajet do Kuczewa dwóch za
maskowanych osobników dokonało 
napadiu na listonosza. Bandyci zabra
li 1000 zł. i uciekli do lasu.

Z nożem na dyrektora,
ŁÓDŹ, 2.11. (Tel. wł.) Dziś o godz< 

11 zredukowany robotnik Sztencel 
rzucił się na dyrektora fabryki Po-; 
znańskiego, posła Wolczyńskiego, z 
nożem w ręlku. Dyr. Wolczyński wyr 
wał Sztenelowi nóż i oddał napastni
ka w ręce policji.

Z gabinetu króla.
BUKARESZT, 2.11. (Tel. wł.) Z ga

binetu króla Karola skradziono w 
tajemniczy sposób ważne dokumen-' 
ty. Śledztwo w toku.

Schwytanie handlarza
ŻYWYM TOWAREM.

Ze Lwowa donoszą:
Przez szereg miesięcy grasował w 

Polsce niezwykle niebezpieczny mię
dzynarodowy handlarz żywym towa
rem, Josel Griinberg, vel Józef Gzów 
ski, poszukiwany przez policję kil
kunastu krajów.

Griinberg, udając bogatego Amery 
kanina, robił wycieczki po całym 
kraju i nawiązywał znajomości a 
młodemi, ładnemi dziewczętami. Upa 
trzonym ofiarom opowiadał, że przy
był do Polsiki specjalnie w celu za
warcia małżeństwa.

Słodkie słówka „Amerykanina11 od 
nosiły zwykle skutek. W Sosnowcu 
ożenił się z 20-letnią Ireną Feiersztei- 
nówną — córką miejscowego kupca 
Po ślubie młodzi mieli 6ię udać do 
ojczyzny Grunberga do Argentyny. 
I rzeczywiście, natychmiast udali się 
do Gdańska, skąd mieli odbyć dalszą 
podróż. W Gdańsku jednak Griin- 
berg przypomniał sobie nagle, że ma 
jeszcze coś załatwić w Polsce i wró
cił, zostawiając żonę pod opieką 
,^przyjaciela‘‘, po dalsze ofiary.

Należy zaznaczyć, że grasował za- 
irówno w środowisku żydowskim, jak 
i chrześcjańskiem. Ściągnął on do 
Gdańska jeszcze kilka innych dziew
cząt, między innemi Stanisławę Re
gulską ze Lwowa. Rodzice dziewczy
ny, mając złe przeczucia, po wyjeź- 
dzie córki, złożyli zameldowanie w 
policji.

Wszczęte dochodzenie potwierdziło 
te podejrzenia. Griimbenga udało się 
ująć wi Gdańsku na szczęście, jeszcze 
przed' wysłaniem „transportu

Bułgar Dyinitirow, oskarżony o udział w 
podpaleniu gmachu Reichstagu, broni się 
rnakornićie w odbywającym się w I 
Ł>roce&ii© < 1—- -

Czy i kiedy Uniwersytet
będzie otwarty?

obchodzone lii b.m. należy spodzie
wać się otwarcia Uniwersytetu w 
przeddzień święta Niepodległości. De 
cyzja w tej mierze zależy wyłąjcznie 
od ministra oświaty.

W razie wydania odpowiedniego 
Tozporządzenia min. Jędrzejewicz je
dnocześnie określi, czy studenci będą 
musieli poraź drągi zapisać się na 
Uniwersytet. Minister może nie sko
rzystać z prawa zarządzenia ponow
nych zapisów. Wówczas studenci au
tomatycznie rozpoczęliby uczęszcza
nie na wykłady bez obowiązku po-

WAiRSZAWA, 2.11. — Uniwersytet 
warszawski w dalszym ciągu jest 
zamknięty. Sekretarjat, rektorat o- 
raz biura uniwersyteckie są jednak 
czynne. Nie odbywają się tylko wy
kłady oraz ćwiczenia w zakładach.

Laboratorjum i zakłady są nadal 
czynne, ale tylko dla profesorów, do
centów i dla studentów pełniących 
obowiązki asystentów.

O tem, kiedy nastąpi otwarcie Uni
wersytetu kursują najrozmaitsze po- 
głęski. Mówi się poważnie o tem, że

Korespondent angielskiego Tele-
graph” Noeł Panter .został aresztowany w 
Monachjam. Policja hitlerowska zarzu'*a miu 
szpiegostwo. Aresztowanie to wywołało wie
le wrzawy w Aingilijii i ostry protest rządu 
angielskiego, -wobec czego rząd niemiecki 
doszedł do wniosku, że niema dostatecznych 
dowodów winy, jednakże Panter będizie wy. 

dałom y jako niepożądany cudzoziemiec.
YjerUnie w związku ze świętem 15-lecia Ńie-
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Miłość i zbrodnia Maliszów
KRAKÓW, 2.11. Wczorajszy dzień 

procesu przeciwko Maliszom, mordercom 
listonosza Pnzebindy w Krakowie, po
święcony był wyświetlaniu tła, na któ
rem popełnione zostało to potworne 
morderstwo.

Tłem tem są dole i niedole pożycia 
Maliszów. Z zeznań obojga małżonków 
wyłaniają się sylwetki ich, zwłaszcza 
Malisza, osobistości dość interesującej 
lecz wykolejonej przez warunki ży
ciowe.

A pozatem u progu swojego życia Mia- 
>ilisz wszedł już w konflikt z kodeksem 
karnym. Ukradł jakiś aparat fotogra
ficzny i był skazany. Dokądkolwiek 
zwracał się patem o poead^ wszędzie 
wlokła się M nim zła wieść, uniemożli
wiając rozpoczęcie jakiejkolwiek Ła- 
rjery.

Jego małżeństwo — jest jego nieszczę
ściem.

Wprawdzie Malfczowa zachowuje się 
z zadziwiającą godnością i pragnie winę 
swoją odcierpieć i umrzeć razem z uko
chanym mężczyzną, ale jednocześnie u- 
jawnia ona w tym stosunku z nim naj
niebezpieczniejszą rzecz —■ a mianowi
cie zupełną bierność. Nie była ona dla 
Mklisza żadnem oparciem. Nie umiała 
■im pokierować. Nie umiała ocalić go — 
nie sprzeciwiała się jego zbrodniczym 

• pomysłom.
Była to zresztą kobieta potwornie 

przemęczona.
MaJićzowa u zarania swojego młodego 

życia była ofiarą najpotworniejszych 
stosunków rodzinnych. Ta „malutka**  
jes/eze przed spotkaniem się z Maltazom 
miała za sobą nieudałe małżeństwo, 
śmierć dziecka i trzy zamachy samobój
cze. Skakała z mostu do Wisły, podci
nała sobie żyły żyletką, piła truciznę.

Malisz szedł ku przepaści, a ona wlo
kła się razem z nim.

Po dokonaniu zbrodni jest tak samo 
zdruzgotana i skończona, jak Malisz. 
Żadne z nich nie czyni najmniejszych 
wysiłków, aby uciec, zmylić ślady, n- 
kryć się gdziekolwiek, powziąć jakiś 
plan ratunku.

Maliszowa zachowuje się na sprawne 
z zupełną obojętnością, Kiedy ją któ
ryś z obrońców o coś zapytał, odpowie
działa: Mnie już nic, oprócz miłości dla 
męża, nie pozostało.

W pewnym momencie rozprawy prze
wodniczący zezwala (na prośbę Malisza) 
by pozwolono mu osiąść na ławie oskar
żonych obok żony. Maliszowa przesiada 
się na lawę, obok męża.

Powitanie jest bardzo czułe. Malicz 
całuje żonę w rękę i głowę i usiadłszy 
obok, spogląda na nią wzrokiem pełnym 
azczęścia.

Zkolei następuje otwarcie postępowa
nia dowodowego. Zostaje przesłuchamy 
lekarz Pogotowia ratunkowego, który 
przedstawia sytuację, jaką zastał po 
przybyciu na miejsce, zaś szereg lokato
rów domu przy ul. Pańskiej 11 określa 
przebieg krytycznych chwil po morder
stwie.

Ciekawie przedstawiają się ze znanie 
świadka Aliny Datowej, znajomej Mali- 
stow. Świadek ten pożyazył Maliszom 
na 2 tygodnie przed morderstwem 100 
zł. Pieniądze te miał użyć Malisz na 
kupno maszyny, w rzeczywistości jed
nak był to ,jcapitał zakładowy**  dla prze 
prowadzenia planu. Wykupił on za te 
pieniądze rewolwer, wysłał 10 zł. prze
kazem oraz dał zadatek Siisskindom.

Daitowa wystawia Maliszom jaknaj- 
lepsze świadectwo.

— Oni starali się — mówi Daitonra—o 
jakąkolwiek posadę, chcieli nawet objąć 
posadę do usług we dworze.

Żona kochała Malisza. Jeszcze za cza
sów narzeczeńskich widziałam jak w 
tajemnicy przed ojcem wynosiła Mafli- 
szowi jedzenie.

Ponura przeszłość Maliszowej. 
usłyszał strzał. Zbliżył się do dirzwi r 
po jakichś 5 minutach usłyszał dwa 
strzały cichsze i krzyki, a później je
szcze jakieś stuki i krzyki. Otworzyły 
się drzwi mieszkania, wyszedł szybko 
mężczyzna i kobieta i szybko schodzili 
ze schodów. Gdy mijali świadka, kobie
ta powiedziała: ^Chodźmy, bo to jest 
banda**,  na co mężczyzna odpowiedział i 
„Ich i tak już szlag trafi11.

W tym momencie wy&zla sąsiadka o 
raz zjawiła się mleezarka. Sąsiadka wy
raziła się „iż tam mieszkają warjaei***  
Świadek zapukał do drzwi, a wówezaa 
wyszła pokrwawiona kobieta. Zeszedł za 
schodów, udał się do zakładu, gdzie opo
wiedział o tem majstrowi. Świadek ro®*  
pozna je w Maliszach obie osoby, które 
wychodziły z mieszkania.

Ogółem siał pod drzwiami jakieś 14 
minut. Myślał, te odgłosy te są odgłos*  
mi bójki rodzinnej.

ZŁODZIEJ I SUTENER?
W dalszym korowodzie świadków, 

sięcy. Niedługo przed morderstwom Ma-, szczególnie silne wrażenie wywołało po-

Byli to ludzie 'biedni i nieszczęśliwi. 
Wiedzieli, że na dom rodziców liczyć 
nie mogą, ahieiefli tylko znaleźć władny 
kąt. Pożyczyłam im 100 złotych,, nie li
czyłom się jednak z tem, że mi je odda
dzą.

Pieniądze te świadek otrzymał z po
wrotem, gdyż Malisz po morderstwie 
kwotę tę przesłał im przez żonę.

Co mówią świadkowie o Maliszach?
KRAKÓW, 2M. Dzisiejsza rozprawa 

zgromadziła w poczekalni sądowej kil
kudziesięciu świadków. W dnia dzisiej
szym ukońcozme ma być postępowanie 
dowodowe.

Wśród świadków powszechną uwagę 
zwraca kom. BALICKI, którego pości
gowi zawdzięczać należy ujęcie morder
ców.

Jako pierwszy świadek, zoataje ptrae- 
słuchany LEON HILESTEIN, fryzjer z 
ulicy Pańskiej, u którego Susskindowie 
umieścili wywieszkę o mieszkania do 
wynajęcia. W piątek przed morderstwem 
zjawił się u niego osobnik, podobny do 
Malisza i pytał o mieszkanie. 1

Dalszy świadek, urzędnik pocztowy, 
JĄDRALA, opowiada o nadaniu prze
kazu. Przekaz nadano w sobotę o 8220 
rano. O ile sobie przypomina, przekaz 
ten nadawała kobieta. Robiła wrażenie, 
jakby się kryła.

W tym momencie wstaje MALISZ i 
oświadcza:

— Przekaz ja nadawałem, pan mnie 
nawet zauważył i powiedział, że nadaje 
się przy długiem okienku.

Świadęk jednak tego nie pamięta.
Wiele sensacyjnych szczegółów wno

si do sprawy św. RYSZARD CZACZKA.
Malisza poznał kilika lat temu w ate

lier rysowniezem. Był nerwowy, łatwo 
wywoływał awantury. Gdy zrobił pro
jekt, który nie znalazł uznania, trząsł 
się cały. Stale miał przy sobie rewolwe
ry. Miał duży rewolwer Colt, Steyer i

tek zdolnych rysowników, jak on, Jako 
ilustrator książek jeąt świetny i bezkotn- 
kureucyjny, *1©  pomysły jego ni© na
dawały się dla celów reklamowych.

Np. dla fabryki czekolady zrobił pro
jekt, prezdetarwiający głowę szaleńca z 
włosami w jaskrawych kolorach. Z gło
wy tej wylewał się strumień czekolady, 
układający się w kształcie napisu Opti
ma.

Na pytanie prokuratora św. prżyzna- 
j«, iż Malisz wspominał mu o jakiejś 
robocie, na której zarobi kilkanaście ty-

luz miał zamówienie na jakiś reklamo
wy obrazek, za który mógł dostać 5 do 
6 złotych. - \

Na pytanie obrońców świadek wyja
śnia, te Malisz nie chodził po kawiar
niach. Był nierównego usposobienia. O- 
bjawiało się to w skrajnych fantazjach 
w pracy.

NIESAMOWITE WIZJE.
Lubił rysować oczy wytrzeszczone, 

twarze zielone, wogóle rzeczy niesamo
wite.. Nie mogły one znaleźć zastosowa
nia w reklamie Z natury swej był czło
wiekiem, z którym można łatwo żyć. 
Trzeba było tyllko umieć dostosować się 
do niego.

Najmniejsze zdenerwowanie * mogło 
doprowadzić go do szalu. Był wypadek, 
gdy stróż urządził awanturę chłopcu w 
zakładzie o nieporządki na schodach. 
Zdenerwowało to Malisza do tego stop-

jeancze mały rewolwer. Rewolwery by-, nia, że porwał pogrzebacz i chciał się 
ły nabite. Pewnego razu doszło na imie
ninach znajomej do scysji. Malisz urzą
dził scenę i stazellił. Zdarzyło się rów
nież, że Malisz zalbirał z atelier kilkana
ście bezwartościowych kiczów. Mówił, 
te proszą go o obrazy, a ponieważ nie 
ma na farby, więc brał obrazy z zakła
du, podpisywał i rozdawał. Lubił opo
wiadać niestworzone hfetorje.

Po wystąpieniu, z zakładu świadek wi
dywał go nieraz. Spotkał go pewnego ra
zu na ulicy. Malisz był strasznie zdener
wowany. Blady, spoglądał nienawistnie 
na ludzi i robił wrażenie umysłowo cho
rego.

Po tytm wypadku zjawił się u świad
ka, pokazał rewolwer. Dwa dni przed 
zbrodnią spotkał go na ul. Potockiego. 
Malisz skręcił w ul. Pańską i powiedział, 
że będzie tu długo siedział.

Innym razem spotkał go koło dworca. 
Malisz biegł i wskazując na przejeżdża
jącą furę, ma której siedział policjant, 
powiedział: ,Jcst nas tu ośmiu, zoba
czysz jaka będzie strzelanina**.

Usposobienie jego na punkcie rewol
werów było charakterystyczne. Świadek 
uważa, że Malisz mógł dużo mówić, ale 
mało zrobić. Nieraz był w ciężkiej sy
tuacji, Me nie uważał go za zdolnego do 
popełnienia przestępstwa.

TALENT MALARSKI.
Malisz jest bardzo zdolnym pracowni- 

jkiem — mówi! świadek — i mało jest

rzucić na stróża.
Świadek nie wierzył w jego małżeń

stwo, gdyż Malisz wyrażał się w daw
nych latcch kpiąco o małżeństwie.

Wracając jeszcze do sceny, jaka była 
dwa tygodnie przed morderstwem, świa
dek podaje, iż Malisz napotkany na uli
cy, wyglądał strącanie, tak, jakby chciał 
rozszarpać każdego w kawały. Nawet 
przechodnie zwracali na to uwagę, Mó
wił, że nie może znaleźć posady i je6t 
w nadzwyczaj ciężkiej sytuacji.

Świadek uważa, że gdyby Malisz był 
mniej ambitny, byłby mógł wyżebrać 
jakiś zarobek, ale on niezdolny był do 
tego, aby prosić. Świadek ni© uważa 
również, aby Malisz mógł w drodze 
przestępstwa sięgnąć po pieniądze. On 
mógł dużo mówić, ale nie byłby tego 
zrobił,

POD WPŁYWEM ŻONY,
Prokurator: —. A więc musiał się zna

leźć ktoś, kto wpłynął na niego?
— Tak.
m I musiał to być ktoś bliski?
— Tak,
Zkolei zeznaje pomocnik krawiecki 

WŁadysł?'*  GaELik, który krytycznego 
dnia © Ć.50 rano szedł do jednego z lo
katorów przy ul. Pańskiej 11. Przecho
dząc obok mieszkania Siisskindów, usły
szał odgłosy kłótni. Osób nie widział. 
Gdy wracał z powrotem, słyszał również 
klót nie. Przystanął aa chwilę i wówczas

jawienie się na sali SiiSSKINDÓWNY, 
Malisz chciał uiciec, Maliszowa nie pa*  
trzyŁa na Susskindówne, która jest oban*  
datowana. Nie powiedziała ona wielą 
bo i niewiele pamięta.

Z dalszych zeznań ma uwagę zasługu
je uznanie st. post. KOSTECKIEGO^ 
który zeznał, źe Malisz obracał się w to
warzystwie prostytutek i stawał w ich 
obronie na policji. Nawet było donie
sienie do sądu, że Malisz żyje z prosty, 
tutek.

Forda nsenka JURCZAKÓWNA z Ka
towic opowiada jak Maliszowie żyli po 
dokonaniu zbrodni. Między innemi ze
znaje, te Maliszowa zamówiła 6abie suk
nię za 200 zł., a pantofelki sprowadziła 
z Krakowa. Piła dużo wódki. Potrafiła 
jednym tchem wypić litr likieru.

Właścicielka firmy fotograficznej ET- 
TINGEROWA zeznaje, że skradziono jej 
raz kilka aparatów fotograficznych. Je. 
den ż nich znaleziono u Malisza, którego 
sąd skazał na 6 miesięcy więzienia.

Św. GARZYN8IKI, właściciel zakła
du fotograficznego opowiada, te Malisz 
lubił strzelać z rewolweru, a raz nawet 
powiesił jednego z kolegów^ którego u- 
ratowono,

Właściciel zakładu fotograficznego w 
Mikołowie WANFUŁA chciał swój zn- 
kład wy d zierżawić Maliszowi, ale gdy 
się bliżej przyjrzał, to nabrał przekona
nia, że Malisz kradnie. Podejrzewa go 
też o ot recie żony świadka, której na
sypał trucizny do jedzenia. Ponieważ 
świadek bal się Malisza, więc nie osobiś
cie, ale dopiero listownie zawiadomił go, 
że mu zakładu nie wydzierżawi.

Przesłuchiwanie świadków skończyło 
6ię godz. 11 w nocy 
ciąg rozprawy.

4rtflt/WlOŁ

POLONIA

Ciągnienie dolarówki.
Wczoraj odbyło się ciągnienie 4°/o prwujo

wej pożyczki dolarowej (serji HI).
Wygrały: doi. am. 12.000 — Nr. 489843.
Po 3.000 dok — N-ry: 750592 1144554.
Po 1.000 doi. — N-ry 175955 941762 526931 

1206063 107580 817057 1194598.
Po 500 doi. — N-ry: 504851 

140384 380311 (1165436 596151 
147.2592.

Po 100 doi. — N-ry: 155277 
486547 207316 »1118641 554947
1073222 292266 375409 576526 1238754 1320912 
502340 773546 1466192 1360208 257651 663385 
79948 919990 1168933 1317766 1336781 1257182 
161741 317983 1009921 440750 137804 1221144

1176878 108245
809710 2569'

1108357 251778
48661 117089

Zwycięstwo Labour Party
w wyborach municypalnych.

LONDYN, 2.11. Z iego co dotych
czas -wiadomo o wyborach municy
palnych, odbytych wczoraj w Anglji 
i Walji wynika, że Labour Party od
niosła olbrzymie zwycięstwo.

Labourzyści nietyliko odzyskali z 
powrotem 114 mandatów, utraconych 
przed dwoma laty na rzecz konser-

Ciągnienie pożyczki budowlanej
We wczorajszem ciągnieniu 3’/« premjo« 

wej pożyczki budowlanej wygrały:
ZL 250.000 — Nr. 672856. 
Zł. 50.000 — Nr. 627807.
Po zł. 10.000 — r ----------------

577369 432991 9496 750041 177249
>34005. <

Po zł. 1.000 — N-ry: 310619 723869 
,11621 434179 579128 405407 425339 
>21149 399500 551371 442467 76062 
>76539 50U023 153300 47859 799168 75965 570579 

646663 
534610 
848129 
853481 
166704 
929419 
151078 
273253 
942037 
961280 
554550

N-ry: 856256 273608 63246'
■' 5e5in

518923
910092
358604labourzyści odebrali od konserwaty

stów i innych 206 mandatów, a utra
cili tyllko 9, czyli zyskali 197 manda
tów. Konserwatyści stracili 142 man
daty > a wygrali od labourzyetów i 
niezależnych tyllko 11 mandatów, tra
cąc 131! mandatów.

Zwycięstwo Labour Party jest więk 
sze, aniżeli się spodziewano i dowo
dzi, że w masach angielskich doko-| 
nywa się zwrot, który może w teku 
przyszłych wyborów parlamentar-

893793 728289 823257 69614 85943 184670 691997 Przeu „AT”.
4361232 1971’41 418628 1380585 1305320 697547 watystow, lecz uzyskali dużo nowych
1437679 832330 846968 647768 1227410 77766S
506728 301165 1066861 1387872 139442 1321823 w;ekszvch miast, jak C
H102474 735860 46010 674637 520119 716531 s uJ

aitetólŁwA zmienić sirnŁta

1457679 852330 846968 647768 1227410 77766S niejsc i zdobyli większość szeregu 
iększych miast, jak Chefield, Leeds

>76539
>0706
422179
933263
229721
200914
474029.

8Ś1398
983132
>41581
725708
S41516

585516 212949 50441 
S74841 326800 50257.

860780 991349
609758
251010
868057

597373
534500
734618
829578
820007
535170
905057

851510 
319236 
700444 
969051 
404660 

871695 
194740 
316725
893850 
568189
74944*

214300 
67155 
62839 
197258 
771508 

816599 
92827

426866 
5712089 
831186 
505002 
69U0B7

654117,
458275 
965503 
118165

24906 
178880 
5825133 
114021 
9853441 
578609 
475059 
8M178
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NOWY BUDŻET tf A

rWniesiony do Sejmu projekt no
wego budżetu państwowego, zamyka
jący, się deficytem niespełna 48 mi
ljonów, jest znacznie lepszy od bud- 
że-tu tegorocznego, w którym prelimi 
Dawany deficyt wynosił 399 miljo- 
RÓW.

Ta poprawa o 351 miljonów wyni
kła przedewszystkiem z obniżenia 
wydatków preliminowanych na rok 
h.eżący na 2.458 miljonów, a na przy
szły tyliko na 2.16572 mil jon a, czyli 
o 29272 miljona mniej.

Obniżka ta polega głównie na sipro 
wadzeniu do rzeczywistej wysokości 
pozycji długów państwowych i wy
datków na wojsko, .preliminowanych 
w budżecie tegorocznym w sumie 
teoretycznej, znacznie wyższej od wy 
datków faktycznych. Tak więc na 
długi państwowe dotychczasowy bud
żet przewidywał 338 miljonów, nowy 
zaś przeznacza na .ten cel tylko 194 — 
o 144 miljony mniej. Podobnie bud
żet Ministerstwa spraw wojskowych 
obniżono o 60 miljonów z 822 na 762.

Te dwie pozycje zatem dały dwie 
trzecie oszczędności wprowadzonych 
do nowego budżetu. Pozostałą trzecią 
część uzyskano głównie przez obniż
kę wydatków natury społecznej: 
budżet Ministerstwa opieki społecz
nej obniżono o 35.5 miljonów, budżet 
rent inwalidzkich i pensyj o 34 milj 
Pozatem znacznym redukcjom ule
gły budżety Ministerstwa sprawie
dliwości (o 20 miljonów), oraz oświa
ty (o 13.5 milj.), a i w innych iresor- 
tach. poczyniono przeważnie dość 
znaczne skreślenia: budżet Minister
stwa spraw wewnętrznych jest o 7 
miljonów niższy, skarbu o 6, komu
nikacji o 3, spraw zagranicznych ró
wnież o 3 fc.iłjony. Podwyżce uległy 
jedynie budżety Ministerstw rolnic
twa i reform rolnych (3 miljony) o- 
raz przemysłu i handlu (blisko 7 mi
ljonów). f

Natomiast zwiększono o 2 miljony 
wydatki z funduszów państwowychł 
(czemu jednak odpowiada analogicz
ne podwyższenie ich dochodów, gdyż 
fundusze te w zasadzie bilansują się 
na zero), nadto zaś podwyższono do
płaty do przedsiębiorstw państwo
wych z 6.7 na 9.6 miljonów, a zatem 
Blisko o 3 miljony. Ta podwyżka o- 
znacza urealnienie zbyt optymistycz
nych tegorocznych przewidywań, a 
objawy tego zwiększonego dążenia 
do realności budżetu widzimy także 
po stronie preliminowanych na rok 
przyszły dochodów.

Budżet tegoroczny określał przewi
dywane dochody na 2.059 miljonów. 
Nowy budżet podwyższa dochody do 
2.117,5 miljonów, czyli o 58.5 milj., w 
tem jednak uwzględniono już 175 mi
ljonów wpływów z pożyczki narodo
wej. Po ich odliczeniu przypada na 
normalne dochody skarbowe w no
wym budżecie o 116.5 miljonów mniej 
niż tegorocznym.

Urealniono mianowicie dochody z 
przedsiębiorstw, w tym roku zupeł
nie fantastycznie określonych na 105 
milj., a w nowym budżecie zredUko-

* Praga, 31 października.
Sokół czechosłowacki zdobył sobie 

sławę światową swemi wspaniałemi 
imprezami narodowemi i giimnastycz- 
nemi, zlotami wszechsokolskiemi, któ 
re urządzane są co sześć lat. Zloty te 
imponują swemi rozmiarami i spraw
nością organizacji.

Zagraniczna opinja pulbliczna jed
nakowoż mało dotychczas wie o co
dziennej pracy Sokoła czechosłowac
kiego. A przecież bieżąca ta praca ma 
ogromne znaczenie, gdyż wychowuje 
ona młodzież na zdrowych fizycznie 
i duchowo obywateli państwa, odda
nych idei państwowej. Praca ta do
konywana jest w tysiącach domów 
Sokoła, ' w salach gimnastycznych 
gdzie zbiera się 450.000 członków tej 
najpotężniejszej organizacji narodo
wej młodzieży.

Imponującą, irolę praca ta i spraw
ność organizacyjna odegrały zwła
szcza podczas wojny światowej, kie
dy tworzyła się armja czechosłowac
ka i podczas przewrotu, kiedy na 
gruzach monarchji austro - węgier
skiej rodziła się republika Czecho
słowacka. Sokoli byli wówczas pier
wszymi ochotnikami i pierwszą orga
nizowaną siłą, o którą mogły oprzeć 
się pierwsze rządy czechosłowackie

W obecnym czasie zwarte, zdyscy
plinowane s.zyki sokole stały się sil
ną rezerwą obrony narodowej pań
stwa czechosłowackiego. Potwierdzę- 
niem tego .była ochotnicza mobiliza
cją Sokoła, przeprowadzona w calem 
państwie dnia 29 października o zgó
ry oznaczonej godzinie w miejscach 
znanych tylko głównym funkcjona
riuszom gniazd sokolich.

Od wczesnego ranka w tym dniu 
Śpieszyli sokoli i sokolice na miej
sca wyznaczone w „kartach mobili
zacyjnych". Śpieszyli nietylko pie
chotą. Niektórzy rowerami, sa
mochodami, motocytkllami, groma
dzili się pojedyńczo i całemi grupa
mi W różnych miejscach Pragi i we 
wszystkich miastach na prowincji 
gdzie istnieją organizacje sokole, u-

. któ-i

Wydatki na oświatę
W POLSCE.

Budżet Ministerstwa oświaty prze
widuje sumę 7.900.000 zł. na wydatki 
związane z wychowaniem łizycznem 
młodzieży. Kredyt na wyszkolenie 
wynosi 3.288.000 zł., na sprzęt wy
szkoleniowy 2.617.000 zł., na koszty 
obozów, kursów i zbiórek 1.458.229 zł

Kredyt na szkolnictwo ogólnoskztał 
cące wynosi 222.485.550 zł., w tem na 
szkoły powszechne 187.832.350 zł., na 
szkoły średnie 25.124.330 zł. Kredyt 
na szkolnictwo zawodowe wynosi su
mę ,14.736.580 zł., a na szkolnictwo 
Wyższe 28.885.420 zł.

Według stanu z dnia 1 maja rb. 
sykół publicznych powszechnych by
ło w Polsce 24.8”6, a nauczycieli szkół 
Powszechnych 66.522.

Budżet obejmuje koszty utrzyma- 
®ia, 259 gimnazjów państwowych oraz 
place 4.383 nauczycieli gimnazial- 
nvch. Lflawiały sie wielkie drużyny.

wanych do 60 miljonów. Obniżono 
również o 16 miljonów (661—645) do
chody z monopoli, które również o- 
kazały się w tym roku szacowane 
zbył optymistycznie. Dalej znajduje
my obniżki we wpływach z 'taks są
dowych (o 6 miiljonów) i dość poważ
ne korektory w innych dochodach 
administracji. Przewidywania wpły
wów z podatków, korygowano rów
nież, obniżając dochody z opłat stem
plowych (o 11 miljonów), z podat
ków pośrednich (o 5 miljonów) i z 
podatku przemysłowego (również 5)

Natomiast .podatek od nieruchomości 
ma przynieść o 3 miljony więcej, a 
podatek gruntowy nawet o 6 fniljo
nowi więcej. Tak samo bez zmiany 
pozostała pozycja 15 miljonów z kar 
podatkowych.

Jaikkolwiek więc dochody prelimi
nuje nowy budżet realniej, to jed
nak nie widać z niego, aby myślano 
o jakimkolwiek zelżeniu śruby po
datkowej. Wszystkie zapowiedzi ulg. 
tyle razy dotąd powtarzane, stoją w 
oczywistej sprzeczności z cyframi no
wego budżetu.

Auta pancerne w czasie defilady armji czeahosłowackdej w Pradze w 15-tą rocznicę 
niepodHeigłości w dniu 28 paźzlzie.mitka.

250tysięcy sokołów czeskich
w dniu próbnej mobilizacji

KAPELUSZE MĘSKIE
—W WIELKIM WYBORZE POLECA—
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ZNAMIENNA DEKLARACJA.
Na radzie partyjnej sjonistów, o 

czem już donosiliśmy, poseł Hartglas 
wygłosił wielką mowę q 
której podkreślił, że żydzi wobec po
łożenia w Niemczech oraz niebezpie
czeństwa, girożąicego żydom w innych 
krajach są usposobieni „przychylnie 
do obecnego rządu w Polsce'* 1, gdyż 
„po obecnym rządzie może przyjść 
rząd znacznie dla żydów gorszy11. O- 
tótż, nawiązując do deklaracji posła 
llartiglasa „Gazeta War^zawska‘‘ wy
snuwa dalsze wnioski.

re kierowano na miejsca, gdzie 
gromadziły się okręgi. W tych miej
scach zbiórki sókołów podobne były 
do prawdziwej mobilizacji. Z muzy
ką i śpiewem przybywały poszcze
gólne organizacje sokole. Ich naczel
nicy raportowali naczelnikom okrę
gowym ilość obecnych członków i od
dawali im karty mobilizacyjne. Wo
zy, samochody, motocykle, rowery u- 
stawione zostały w specjalnych na 
ten cel przeznaczonych miejscach.

Tu okazało się, jak sprawna jest 
organizacja Sokoła i jak karni są je
go członkowie. Przeszło 60 — 7O°/o o- 
gółu członków stawiło się na zawo
łanie swych dowódców, aby zademon 
strować pogotowie i siłę. Przybyli 
nietylko młodzi i silni. Widać było i 
starych sokołów, którzy w ruchu so
kolim posiwieli, którzy pracowali u 
kolebki tej organizacji. Zesżłi się nie
tylko ludzie, którzy mają zbyt dużo 
wolnego czasu, ale także wybitne o- 
sobistości ruchu politycznego, znane 
osobistości świata gospodarczego i 
kulturalnego, ktÓTych czas obliczany 
jest na minuty. Talk np. w szeregach 
sokołów praskich śpieszących na 
miejsce zbiórki kroczył znakomity 
chirurg, szef kliniki chirurgicznej 
prof. dr. A. Jirasek. W Pardubicach 
na miejsce zbiórki przybył 94-letn i 
sokół W. Divisz, który nie wahał się 
odbyć kilkukilometrowego marszu.

Ogółem w tej próbie mobilizacji 
wzięło udział około 250.000 sokołów
i sokolic. Grupami po 10.000 ludzi de
filowali oni przed naczelnikami‘ i o- 
becni byli podczas uroczystego pod
noszenia flagi państwowej. W okręgu 
morawskim manifestacja ta zgroma
dziła obok znacznej ilości członków 
również około 50.000 obywateli. Tak 
samo w Hulczynie, kraju najbardziej 
zagrożonym przez niemczyznę.

Czechosłowackie sokolstwo jeszcze 
raz dało dowód, że jest to silna i 
zdrowa organizacja, której członko
wie gotowi są, w każdej chwili stanąć 
w szeregach obrońców państwa,

K. B.

Położenie żydów w świecie staje sdę coraz 
groźniejsze. Po okresie wielkiego powodze
nia. jakie zdobyli, ,po okresie niebywałych 
wpływów, jakiemi rozporządzali w ostatnich 
latach wojny i bezpośrednio ipo zawarciu po
koju, przychodzi szybko zmierzch icli' potę
gi, usuwa się im ziemia pod nogami, nad
ciąga katastrofa polityczna i gospodarcza. 
Naród żydowski jesit obecnie zagrożony w 
najistotniejszych podlsitawacih swojego bytu 
i jego przywódcy zdają sobie sprawę z tego 
położenia.

Chcąc ratować się przed skutkami kata
strofy, która w Niemczech, dotychczasowej 
ich fortecy, przybrała juiż łrardz.o realne i 
namacalne kształty i która, jak przewidują 
sami żydizi, grozi im w innych krajach dja- 
sipory, i-izjukaiją oni kraju. gdtóelby silę mogli 
skupić. przeobrazić siilę spotectznlJe, zdbbyć 
liiecydujące wpływy i zorgaiiiiizjorwać salę do 
nowej wallki. Palestyna tym krajem z wie
lu powodów nie jest i być nie może. Zresztą 
i tam są jiuż żydzi poważnie zagrożeni ofen
sywą arabską i coraz bardziej dwuznaczną 
pozycją Aingliji.

Dlatego też Polska coraz wynaźmiiej w pla
nach żydowskich występuje jako ton kraj 
skupienliia i jako główna baza nairodlowegia 
życila żydlowisklfego. Przemawia za nią zarów
no liczebność mieszkającej tu ludności ży
dowskiej, jak i położenie geograficzne. Tu 
żydizi Chcą się umocnić. Tu chcą osiąść na 
ziemi, zabiegają o oddanie na ich mifjonp- 
wą kolonizację rolną Polesia, tu chcą zacho
wać wszystkie prawa polityczne, do reszty 
zażydzjić nasze uczelnie i nasze wolne zawo
dy, dostać się do aparatu państwowego i ad
ministracyjnego, wojska, sądownictwa i dy
plomacji i naturalnie nadal kontrolować na
sze życie gospodarcze. Pilan „Jiudeo-Polski" 
nigdy chyba niie był tak realnie brany pod 
uwagę przez polityków żydowskich, jak dziś 
i nigdy jeszcze nie przedstawiał dla nas na 
tyle bezpośredniego niebezpieczeństwa.

W tych wairumlkach deklaracja po
sła Hartiglasa jest jednym z aktów 
walki o umocnienie .pozycji żydów w 
Polsce i jednym z manewrów walczą
cego żydostwa.
„UPAŃSTWOWIONY” SOCJALIZM.

Przed kilku dniami przy wręczeniu 
w Warszawie czerwonych (!) sztan
darów ZZZ. z ipod znaku Moraczew- 
sikiego muzyka odegrała w obecności 
min. Hubickiego 
dar11. To znów tyj 
gan drugiego odł.

„Czeirwony Sztan
dar11. To znów tygodnik „Walka'1, or- 

’amu socjalistyczne
go sanacji, t. zw. „frakcji rewolucyj
nej11, albo BBS., pisze o odsłonięciu 
tablic ku czci socjalistów Montwiłła 
i Jodki w Warszawie.

Tow. radny Edward Fudzińisiki, przemawia
jąc imieniem Stowarzyszmia b. więźniów 
politycznych dawinej frakcji rewolucyjnej 
PlPS., zaprosił dawnego tow. „Gustawa1', <>- 
beonego prezesa pik. Walerego Sławka, do 
odsłonięcia tablicy Mont willa. W napięciu 
uroczystego milczenia prezes Sławek zdej
muje z tablicy czerwoną osłonę. Onkiestra 
gra Hymn państwowy, a ' następnie „Czer
wony Sztandar". '•

Czy te dwie wiadomości nie ozna
czają przypadkiem, że się przygoto
wuje w sanacji jakiś zwrot na lewo?
KON PRZYBYWA DO WARSZAWY

Żydowski ..Hajut donosi:
Jak donosiliśmy, wkrótce przybędzie dc 

Warszawy słynny żydowsko-niiemieclki po- 
wieściopii-airz. Emil Ludwig. Pozostanie w 
Warszawie około dwóch tygodni i za jamie się 
shtidjami nad życiorysem marsz. Piłsudskie
go, aby napisać większą monografję z życia 
marszałka.

Jalk wiadomo, właściwe nazwisko 
Ludwisra jest Kon. Jest to wybitny 
działacz żydowski. .Swe zadania wy
konywa on zwykle pocichu, w czasie 
studjów nad życiorysami, 'których 

i nawisał iuiż dosyć dużo.
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Jeszcze o szkołach zawodowych El ■■■■■■■■■■i według nowego projektu Ministerstwa oświaty
iW poprzednim artykule przedsta

wiono, na jakie grupy zasadnicze po
dzielone jeslt szkolnictwo zawodowe 
w pro jebcie Min. oświaty. Mówiliśmy 
o gimnazjach grawerskich i koszy
karskich, liceach dla stolanzy, gar
barzy i i. d. Jeśli chodzi o przemysł 
spożywczy, to prócz liceów młynar
skich, do których przyjmowani są 
kandydaci z wykształceniem ginsna- 
zjalnem, przewidziane eą również li
cea przetwórstwa mlecznego, oraz 
Bcea przemyski fermentacyjnego (pi- 
•wowairetwo, gorzelnictwo i winia-r- 
■fcwo) o programie 2-leftnim.

uurj-e azKA/iy ^jluj

aazjalnego i gimnazja bieliźniarski
dbuje szkoły krawieckie stopnia gim
nazjalnego i gimnazja bieliźniarskie. 
Ale no nie wszystko. BieJLiźniarze i 
krawcy mogą mieć wyższe wykształ
cenie: licealne. Aby pójść do liceów 

iarskich lub krawieckich, tirze- 
mieć ukończone gimnazjów ogóil- 

-kształcące. Zato modniariki, czap- 
. gorseciartki, krawaciarki, ręka- 

iiaznicy, kuśnierze i kapelusznicy 
emitować się będą iyłko ąpeęjal- 

nymń kursami.
GALANTERJA.

Szkolnictwo galanteryjne obejmie 
szkoły i bursy galanterji skórzanej i 
irymarstwa, kumy zabawtkarstwa, a 
także kursy i szkoły introligatorskie 
osatz tapicerskie. DLa galanterji skó
rzanej przewidziane są gimnazja, 
tek sarno szkoły typu gimnazjalnego 
przeznaczono dla introligatorów i ta
picerów.

DRUKARSTWO.
Drufcan^Jwo, a właściwiej — prze

mysł poligraficzny kształcić będzie 
pracowników nietylko na kursach, 
lale i w liceach. Licea przemysłu gra-j 
ficznego uwzględniać będą, nietylko 
jtechnikę drukarską, ale także lito-l 
graficzną. Z fotografją' nie to szłkol- 
nietwo nie ma wspólnego. Kształcę- 
taie fotografa odbywać się będzie od
dzielnie: na kursach, tudzież w spe
cjalnych liceach.

KOSMETYKA.
W skromnym zakresie pomyślano 

o szkolnictwie kosmetycznym, gdy*  
ogranicza się ono tylko do kursów. 
Ale o gimnazjach, ani o liceach ko- 
ametycznych i fryzjerskich niema w 
projekcie mowy.

X SZKOLENIE INSTRUKTORÓW 
HARCERSKICH. Główna k watera har
cerzy opracowuje obecnie nowy regru- 
'amin prób na stopnie instruktorskie. 
Regulamin ten uwzględnia w większej 
mierze niż dotychczas przygotowanie 
kandydatów na instruktorów harcer
skich do bezpośredniej pracy wycho
wawczej wśród młodzieży skautowej.

SZKOŁY GOSPODARSTWA.
Zato wyksżuacenie gospodyń wiej

skich pomyślane jest bardzo szeroko. 
Program mówi o kursach gospodar
stwa wiejskiego i „Szkołach przyspo
sobienia gospodyń wiejskich", pray- 
czem szkoły te są dwóch rodzajów: 
stopnia niższego i stopnia licealnego. 
Ciekawy dział nauczania przedsta
wia szkolnictwo gospodarstwa domo
wego. Ogranicza się ono do „szkól 
przysposobienia w gospodarstwie ro- 
dzinnem‘‘, obejmujących program 
roczny oraz „kursów gospodarstwa 
rodziimego". „Szkoły przysposobię- 
nia*  kształcić będą młodzież, która 
■ukończyła szkoły powszechne, albo 
'[też będą innego typu, a mianowicie 
szkolić mają młodzież, która odbyła 
naiukę w gimnazjach i liceach ogól- 
ho-kezitąłcąicych. Szlkoły te obejmuj t 
nietylko organizację gosyodarstwa 
domowego, ale także wychowanie 
dziecka, towaroznastwo z zakresu ar
tykułów piortwsaej potazeby, przygo
towanie posiłków, sprzątanie, szycie, 
rachunkowość i t. p.

Oddzielny dział szkolnictwa to 
jrakoły i kursy gospodarczo-społecz
ne. Wyksztacenie w tym dziale jest 
dwóch typów: przez kursy i przez 
licea. Licea gospodarczo-społeczne 
kształcić mają kierownictaki gospo
darstw zbiorowych (siosltiry szpitalne, 
^saadczynie fioąnHwar-' i i. flu). W

tym samym dziale pomyślano też o 
kiwsacŁ hotelarskich i gastrono
micznych, oraz w sakoładh kształcą
cych w tych fachach: więc szkoły 
kiwchanskie stopnia niższego i licea 
hotelarskie.

W dwóch artykułach zobrazowali

0 udogodnienia kolejowe. HBMB 
■BU Konferencja na dworcu w Sosnowcu.

Wczoraj w sali konferencyjnej na 
dworcu kolejowym w Sosnowcu od
była się konferencja informacyjna w 
■prawie nowego rozkładu jazdy po
ciągów od 15 maja przyszłego roku 
na r. -1954-35. W konferencji wzięli 
udział delegaci dyrekcyj kolejo
wych: radomski ej, warszawskiej, ka
towickiej i krakowskiej, Min. poczt 
i telegrafów, przedstawiciele Izby 
przemysłowo - handlowej, urzędów 
państwowych, samorządów i organi
zacyj turystycznych.

Na konferencji omawiano sprawy 
udogodnień komunikacyjnych zwiesz 
cza na Śląsku i w Zagłębiu E>ą|brow- 
skiem, sprawy bezpośredniej komu
nikacji na niektórych ważniejszych 
linjach i sprawy uzgodnienia rozkła
du jazdy z postulatami sfer gospodar 
ezych co do czasu odejścia względnie 
przyjścia pociągów. Niektóre z tych 
postulatów przyjęto do wiadomości i 
w miarę możności będą one przez 
władze kolejowe uwzględnione.

Między innemi omawiano też spra 
,vę udogodnienia komunikacyjnego 
niędzy Katowicami i Sosnowcem a 
Kielcami i Radomiem, ze spraw zaś, 
ctóre specjalnie obchodzą Zagłębie, 
zwirócono uwagę na to, że pociąg z

KRONIKA

KALENDARZYK
Dziś Huberta3
is z i a nuoert
Jutro Karola

Piątek
37.
17.

Wschód słońca 6 m. 
Zachód „ 16 m.

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Przed maturą. 
EDEN: Jaką mnie pragniesz. 
PAŁACE: King Kong.

BĘDZIN
NOWOŚCI: W tajnej służbie.
APOLLO: Gdybym mM miiUjnąy. - 

binsotn Krnoneu
ŚWIATOWID: Tysftje i drugo noc. 

DĄBROWA
ARS: Jej Królewska Mość.
WANDA: Jktouraeczonia z 

.Scłiowajcae swoje smuitadi”.
TA WIERCIŁ

STELLA: Mężczyźni w jej życiu.

X DZIEŃ CHORYCH W SOSNOWCU. 
Dziś w ramach Tygodnia Miłosierdzia 
odbędzie się dzień ■chorych, organizowa
ny ptzez Stowarzyszenie pań miłosier
dzia w Sosnowcu. Dla chorych odbędzie 
się w kościele nabożeństwo, a następnie 
wspólne śniadfamae w Domu katolickim. 
Popołudniu członkinie Stowarzyszenia 
będą odwi-ed ziały chorych w szpitalach.
■IRANKI, CHODNIKI i PRAKTYCZNE DY- 
WANY tanio poleca: -MAGAZYN W9PÓŁ- 
CZESNY**  w Dąbrowie Górniczej, ul. Kr. Ja
dwigi 2. Telef. 1-40. 7130

WSedtaila"

Ro-

śmy pokrótce program szkolnictwa 
zawodowego według projektów mi- 
nidterjalnych. 'Jak widzimy, program 
ten usiłuje objąć w ramy szkoły 
przygotowania do działalności gospo
darskiej. Czy odpowiada on warun
kom naszego życia — i® wymaga 
jeszcze zastanowienia.

Kazimierza ,przybywa do Sosnowca 
za wcześnie (g. 7 m. 10 rano), wsku
tek czego młodzież szkolna, przyj eż- 
dżjąca tym pociągiem ma całą godzi
nę wolną przed lekcjami. Na wniosek 
inspektora szkolnego władze kolejo
we przyrzekły przesunąć odejście po 
ciągu z Kazimierza na czas później
szy.

Na konferencji była poruszona 
sprawa budowy linji kolejowej z So
snowca do Mysłowic, względnie do 
Jęzora, żeby Zagłębie miało bezpo
średnią komunikację z Krakowem.

Wysunięto też projekt wprowadze
nia w Sosnowcu biletów turystycz
nych. Postulat ten będzie prawdopo
dobnie przez kolej uwzględniony.

Z bardziej interesujących momen
tów przyszłego rozkładu jazdy nale
ży zaznaczyć, że na stacji w Mysło
wicach będą się zatrzymywały wszy
stkie pociągi pośpieszne, a nie, jak 
dotychczas, tylko niektóre, że bezpo
średniej komunikacji z Łodzią Zagłę
bie nadal nie będzie miało i że trze
ba się będzie po staremu przesiadać 
w Koluszkach oraz że nocny pociąg 
pospieszny z Katowic przez Sosno
wiec do Warszawy będzie zniesiony.

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś w piątek po cenach najniższych nde- 

odwolailmie po raz ostatni przemiła węgierska 
komedja W. Fodora out. „MYSZ KOŚCIEL
NA" z p. Joanną Sobotkowską w <roli ty
tułowej, w reżyser ja dyr. E. Szafrańskiego. 
W niedzielę dnia 5 bm. wchodea na reper
tuar świetna sztuka z francuskiego p. L 
„MAiRJUSZ" M. Pagnoia. Rzecz dzieje się 
pod upailnem niebem Mareyiji i ilustruje 
skrawek życia portowego w tam mieście. — 
Sztuka ta przed niedawnym czasom w Pa
ryżu nie schodziła z afisza przez cały rok. 
Na scenę naszą wprowadza to arcydzieło 
dyr. Szafrański. W rodach głównych pp. So- 
bótkownka i Gołaszewski w otoczeniu całe
go zespołu. Ciekawe dekoracje komponuje 
dyr. Gołaszewski.

REPERTUAR.
Piątek dnia 3 ban. o godz. 20.15 — „Mysz 

kościelna" po cenach najniższych. Parter 1 
zł., amfiteatr i galerja 50 gr.

Sobota dnia 4 bjm. o godz. 20.15 „Brodway" 
po cenach najniższych. Parter i «ł„ amfi
teatr i galerja 50 gr.

Członkowie Towarzystwa przyjaciół teatru 
korzystają z 30°/, zniżki. Zapisywać się do 
Towarzystwa przyjaciół teatru można w So
snowcu: w aptece mgr. M. Jagiełiowicza, w 
r rmie p. P. Kucharskiego, w firmie p. W. 
Czechowskiego, 3 Maja, w kancełarji teatru 
miejskiego. Składka członkowska wypnosi 
rocznie ri- 10. półrocznie zł. 5, kwartalnie

----- o-----
X CZARNA KAWA I PORANEK. W 
niedzielę, dn. 5 ban. na rzecz Tygodnia 
miłosierdzia w Będzinie odlbędzie eię w 
sali na górze Zamkowej impreza docho
dowa !?• n- 'Czarnia kaiwa - bridlge. Zazna
czyć trzeba, id komitetowi Tygodnia 
miłosierdzia chodzi o danie społeczeń
stwu godziwej rozrywki i u-zyskanie 
przy tej sposobności .pewnej kwoty na 
rzecz biednych, jednakże bez uciekania 
się do jakiejkolwiek karoty, sądzić prze
to należy, iż z uwagi na cel .rojno bę
dzie w niedzielę na górze Żarnikowej.

Również staraniem wspomnianego ko
mitetu w tymże dniu o godz. 11 rano 
odbędzie się w kinie „Nowości" intere
su jąey poranek dla. młodzieży

Koncert-raut
POLSKIEGO BIAŁEGO KRZYŻA.
Dowiadujemy się, że Pofeki BMy 

Krzyż, Koło w Będzinie, urządza w so
botę 11 b.m., z nacji obchodu 15-lecia 
niepodległości, a zarazem 15-lecia swego 
istnienia, urozmaicany a zarazem o 
wysokim poziomie artystycznym, kon
cert - raut w salonach Resursy w Dą
browie.

Bogaty program koncertu - rautu bla
dzi już dzisiaj duże zaintesre&owanóa 
społeczeństwa Zagłębia.

W. koncericie wystąpią p.: Jenom 
Brochwiczów-na, artystka teatrów sto
łecznych, Janina Szy ndler - Rozentbeo- 
żauka, wybitna pianistka i laiunea&a 
konkursu Szopenowskiego Janina Leditiz- 
ke, primabalerina opery warszawsktek 
Eugetujusz Phpliński, baletmdstnz opery 
warszawskiej, oraz wazechświaitowcij 
sławy tenor Gołębiowski. Akompania
ment — kapelmistrz opery wairszaiwskiej 
p. Szybicht.

Plrogram koncertu - rautu przewidzóe 
również dancing przy pierwszorzędnej 
muzyce.

X WCIELANIE DO SZKÓŁ PODCHO. 
RĄŹYCH REZERWY. W ub. tygodnia 
szkoły podchorążych rezerwy zakończy
ły wcielanie do szeregów maturzystów, 
oraz słuchaczy wyższych uczedni, któ
rzy utracili w bieżącym roku prawo do 
odroczenia służby wojskowej. Mimo, śe 
wcielenia do ezków podchorążych odbyto 
się -w tym roku z miesięcznem prawie o- 
późnieniem, uowąpowołani zwolnieni bę
dą w przyszłym roku o zwykłej porze; 
w ten sposób czas służby wojskowej w 
szkołach podchorążych skrócony został 
w tym roku do 12 miesięcy.
X DĄBROWA PAMIĘTA O BOH ATE
RACH. Ludność Dąbrowy nadal skład*  
wzruszające dowody czci i pamięci o 
bohaterskich lotnikach Żwirce i Wigu
rze. Obecnie np. z racji dnia Zad uszne
go, na tablicy, umieszczonej na placu 
Żwirki i Wigury, zawieszono^ilka wień
ców, a pod' tabflicą ustawiono doniczki 
z kwiatami.

—KOMUNIKATY
= ZEBRANIE RfWTNJBKóW Z HUT I FA
BRYK. W naedzieilię dnia 5 bm. o godz. 9.30 
rano w sali Zjednoczenia zawodowego poić 
skiągo aa Pogoni, ud. Marjaeka nr .1, od-- 
będzie się ogólne zebranie robotników z 
hut i fabryk, zwołane prtzez Związek meta
lowców Zjednoczenia zowodowego pofekiega 
w Sosnowcu. Porządek zebrania następują^- 
cy; Zagajenie, ogólne położenie kiaey robota 
nietzej — zreferuje, członek zarządu główne
go Związku p. Kubik Paweł, niedomagania 
w ustawodawstwie .robotniczean — zreferuje 
sekretarz Zwiążku p. Rzepa Mieczysław, 
dyskusje nad referatami.
= PREZYDJUM ZAiRZĄDU SEKCJI DO- 
ZiOtRCóW GÓRNICZO - TECHNICZNYCH 
P.ŁŁP.P. i H.RŁP. W SOSNOWCU aa- 
wiadamia wszystkich zaintetreKOwartych, te 
w tnajWiższą niedzielą ł. j. dnia 5 listopada 
1933 roku o godzinie 10.30 odbędzie się w 
lokalu Związku w Sosnowcu przy uJ. Sien
kiewicza nr. 17a miesięczne zebranie człon
ków zarządu i delegatów seikcjii doaoroów 
gónniczo-tecbniczinych. Prazydjtum sekcji ■- 
pracza wszystkich członuków zarządu o bez
względne i punktualne przybycie na zebra
nie.

Teatr Polski w Katowicach
R1GOLE1TO.

We wtorek dnia 7 bm. wystawioną zosta
nie w teatrze katowickainn opera G. Verdi'ego 
„RIGOLETTO". Obsadę naczelnych roi sta
nowią dobrze znani, znakomici artyści te
atru Wielkiego w Warszawie: primadonna 
Maryja Karwowska w roili Gilldy, Janusz Po
pławski — jako książę i August Wiśniewski 
— Rigodetto. Jednocześnie TSo tan pierwszy 
da się słyszeć w Katowicadh znakomita 
mezzosopranisrtka, primadonma opery po
znańskiej, Janina Hupertowe w roli Magda
leny. Reżyser: August Wiśniewski, kapel- 
mistrz: Jerzy SfiRioh, kier. orrg. — Leon 
Wiener.

REPERTUAR
Sobota 4 bm.. —■ popoŁ „Zaklęta królew

na"; wiecz. Jdoja głupia mamusia" (pre, 
mjera).

Niedziela 5 bm. — o godz. M Akademja 
Z. 0. K. N.; popoł. JPifiu/lein Doktor” ({sprze
dane dila gł. zarządu Tow. Polek): wiecz. 
„Musisz się ze mną ożenić* 4 (ąprzedane dla 
Związków pocztowych).

Wtorek 7 bm. — Operą warszawska.
Środa 8 bm. — „Moja głupia mamusia”.
Czwartek 9 bm. — „Wielki człowiek do 

małych interesów" (premjera).
Sobota 11 ban. — popoł. poszedł Jaśko do 

Logjonów" (przedstawienie sakolne); wiecz. 
„Wielki człowiek do małych interesów (n- 
roczysrte przedstawienie ku śwtata

.oteDpriSeaeśęak
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Z wystawy obrazów „Bloku"

W SOSNOWCU.
Żadna z wystaw dotychczasowych, ja- 

. urządzali zaigłębiowiscy artyści, nie 
y-a tak wartościową jak obecna w se- 

®unarjnm naucz, w Sosnowcu, przy ni. 
awet — urządzona przez Zrzeszenie 

a^ystów - plastyków Zagłębia Dąbr. 
»Dlok‘:.

Wysoki poziom artystyczny prac daje 
Zadawalający przegląd różnych kiertutn- 
ow w malarstwie, jaki każdy z wystaw- 

reprezentuje.
wystawa nosi istotnie charakter arty- 

s TCzuo - naukowy, a ewenemenem wy
stawy jest bogaty dział grafiki we 
Wszystkich odmianach techniki, na któ- 
reJ nietyłko miłośnicy sztuki, ale i szer
zy ogół oraz młodzież szkolna ma motż- 
°ość za'jentowania się w arkanach 
'współczesnej sztuki, za co organizato- 
tarn wyetawy należy 6ię uznanie.

Wystawa otwarta codziennie od godz. 
1® wiecz. bez przerwy, jest przed

miotem wielkiego zainteresowanta i cie- 
*zy się niesłabnącą frekwencją.

—o------
X ŚWIĘTO CHRYSTUSA . KRÓLA NA 
"LASKACH. W ub. niedzielę obchodzo- 

na Piaskach uroczystość Chrystusa- 
|Króla. Uroczystą sumę celebrował ks. 
teaniteiau J. Imiela, który również wy
głosił kazanie. W czasie sumy chór ko
ścielny odśpiewał mszę łacińską Zanigla. 
Wieczorem odbyła się w Bali „Sokoła* 1 
akademja, którą zagaiła prezeska SM.P. 
Poczem chór kościelny odśpiewał 2 pde- 
®^i: F. Nowowiejskiego „Króluj nam 
Chryste' na 7 głosów i „Boże Mocny* 4. 
Ljyrygował chórem p. Stt. Wajial. Na- 
•hjpnte dłuższy referat wygłosiła p. Gu- 
łówna. Po referacie odbyła się część 
koncertowa, która wypadła nader udat- 
hie.
X DYPLOMY POŻYCZKI NARODO
WEJ. Wobec tego, że dyplomy komite
tów obywatelskich,’ przyznawane firmom 
i Oobom, zawierają tylko 5 rubryk dla 
odiiotywowania wpłaty 5 rat, gdy tym- 
czasem płatność tych 5 rat, gdy tymcza
sem płatność tych 5 rat rozłożona zosta- 
m na 10 miesięcy, komisarz generalny 
Pożyczki Narodowej wyjaśnia, że pla
cówki subskrypcyjne (banki, komunal
ne kasy oszczędności, urzędy skarbowe 
i t.d.) wpłaty rat odnotowywać będą — 
Po dwie w każdej rubryce. Dotyczy to 
•naturalnie tych subskrybentów, którzy 
z rozłożenia na 10 rat zechcą ©korzystać. 
Wpłaty przez nich II i IH odnotowane 
Zostaną w rubryce dla II raty, wpłaty 
IV i V w rubryce dla HI raty i t. d. I 
Przy wpłacaniu II raty subskrybenci 
"'mmi zgłaszać się odnazu z dyplomem, 
aby nie przysparzać następnie dodatko
wej pracy placówkom subskrypcyjnym.
X KLUB WYCIECZKOWY „ZWIE
DZA J“ W SOSNOWCU urządził w dniu 
27 ubm., z okazji pięciolecia założenia 
klubu dwudniową wycieczkę krajoznaw 
czą do Poznania. Ogółem wyjechało 74 
członków wraz z zarządem: prezesem 
M. Egierskim, sekretarzem M. Mullerem 
i zastępcą sekretarza K. Jurkowskim. 
W Poznaniu zwiedzono ratusz, katedrę, 
•nnzeum, pomnik Mickiewicza i wiele 
innych historycznych zabytków. Powrót 
z Poznania nastąpił 29 b.m. o godz. 19 
■Dnia 30 bm. klub „Zwiedzaj* 4 urządził 
dla swycli członków i sympatyków wie
czorek, na który złożyły się deklamacje 
1 popisy symfonji własnej oraz sztuka. 
X DOKĄD „MŁODZI IDĄ". Z inicja
tywy i staraniem uczniów, gimnazjum 
•ni. Łukasińskiego w Dąbrowie, powstało 
niedawno sympatyczne pisemko, p. n. 
hMłodzi idą *, które żywo i starannie 
Prowadzonee, zjcdlniało 6abie ogólne u- 
znanie i duże powodzenie wśród mło
dzieży szkolnej całego Zagłębia.

Tę popularność pisemka ma wykorzy- 
fitać... straż przednia, pod której egidą 
Jna być pisemko redlagowatne dla wszyst
kich szkół średnich w Zagłębiu. Ta zmia
na nada pisemku wyraźne oblicze „ideo
logiczne* ’.
.Społeczeństwo musi uważnie się temu 

Przyglądać, dokąd to pod tą eigidą ,Mło
dzi idą..."
X SPROSTOWANIE. W podpisie, u- 
rnieszczomym pod wierszem „Dzień Za
duszny11 we wczorajszym nr. naszego pi
ętna. znalazł eię skutkiem niedopatrze
nia błąd, gdyż autorką wiersza jest p. 
Stanisława Dąbrowska, a nie p. Stani- 
'Taw Dąbrowski, jak to mylnie wydriu-

6 i 7 ban., Ł j. ■ 
wtorek odbędzie

dnia 7 b.m
wojewodzkie- 
J. GtWniewski 
zainteresowa

nych odbiorców prądu w biurze sta
rostwa, pokój nr. 22, w godz. od 12 
do 2 popoł. celem umożliwienia abo
nentom bezpośredniego zgłaszania 
zażaleń przeciwko gospodarce miej
skiego zakładu elektrycznego.

O ile wiemy, wysyłane w tej spra
wie ekairigi do władz nadzorczych 
dotyczyły głównie cen prądu, kiedy 
>owiem elektrownia okręgowa, a 
więc przedsiębiorstwo obliczone na

W Niemczech powstał w 1950 roku 
międzynarodowy syndykat sachary- 
nowy, którego kierownik Otto Weiss- 
mann zawarł umowę z J. Sa
perem i Leonem Żmigrodem, powie
rzając im wyłączność przemytu sa
charyny do Polski pod warunkiem 
aby kontrabanda wynosiła conaj- 
intiiej 10.000 kg. sacharyny na kwar
tał.

Saper ze Żmigrodem zorganizowali 
przemyt na wielką skalę. W Bytomiu 
powstał, założony przez Sapera, fik
cyjny kantor bankierski, którego 
personel zajmował się tylko sprawa
mi sacharynowemi.

Sacharynę przewożono do Polski

Dzielnica żydowska w Warszawie 
żyje .pod wtrażeuiem zagadkowego za
ginięcia znanego krupca i przemy
słowca, Abraana Hersza Ptasznika 
posiadającego od lat 20 fabrykę wy
robów wełnianych w demu przy ul 
Nalewki 51.

Historja Ptasznika rozpoczyna się 
Erzed kilku laty, gdy Ptasznik zara- 
iał po 1000 zł. dziennie, a fabryka 

jego, zatrudniająca 60 robotników, 
pracowała na 3 zmiany. Zamożny ku
piec celem ulokowania zaoszczędzo
nych pieniędzy kupił pod Wilnem 
las, za który zapłacił 100.000 dolarów 
gotówką. Dotpiero po kilku miesią
cach okazało się, że las ten był obie
ktem wojskowym i że sprzedaży do
konano na podstawie sfałszowanych 
zaświadczeń. Wprawdzie fałszerz o- 
trzymał 4 lata więzienia, ale Ptasz
nik pozostał bez .pieniędzy.

Od tej chwili zaczyna się powolny

Zmiana ustawy emerytalnej BB 
pracowników państwowych i wojskowych.

Uzupełniając podaną w niedziel
nym numerze wiadomość o utworze
niu „państw, zakładu emerytalnego"*  
podajemy najważniejsze punkty de
kretu ip. Prezydenta, nowelizującego 
ustawę emerytalną. Dekret ten sta
nowi, że od dnia 1 lutego 1934 r. pod
stawą wymiaru emerytury dla fun- 
kejonarjuiszów państwowych będzie 
uposażenie zasadniczo bez dodatków, 
a dla wojskowych zawodowych •— u- 
posażenie poza, stolicą (samotnego 
wzgl. z rodziną) z dodatkiem wyrów
nanym, otrzymywane ostatnio w służ 
bie czynnej według posiadanej gru
py uposażenia.

Emerytura wynosi po 15 latach

służby 40% uposażenia czynnego, .po
czem za każdy dalszy rok służby 
wzrasta o dalsze 5%, do 100% uposa
żenia.

Uposażenie emerytalne, wymierza
ne według norm, jest wolne od po
datku dochodowego.

Pensje wdowie wynoszą połowę u- 
posażenia emerytalnego, należnego 
zmarłemu mężowi, pensje sieroce wy
noszą zasadniczo % pensji wdowiej

Emerytury oraz pensje wdowie i 
sieroce przyznane do dnia 31 stycz
nia 1934 r. funikcjoanirjuszom pań
stwowym i zawodowym wojskowym 
(wdowom i sierotom) nie ulegają żad
nym zmianom.

Ważne dla mieszkańców Będzina. 
Inspekcja miejskiego zakładu elektrycznego

Na skutek skarg, wystosowanych 
do władz nadzorczych w sprawie go
spodarki miejskiego zakładu ele
ktrycznego w Będzinie, starostwo po
daje do wiadomości osób zaintereso
wanych, iż w dniu 6 i 7 ban., Ł j. w 
poniedziałek i we ’ . ’
się inspekcja wymienionego zakładu, 
przyczem we wtorek, dnia 7 b.m 
Przedstawiciel urzędu wojewódzkie
go w Kielcach p. inż. ’ 
przyjmować będzie 

nydh odbiorców prąd

zysk, już dwukrotnie obniżyła cenę 
prądu z 60 na 45 gr. czyli o 25 proc 
miejski elektryczny, znajdujący się 
w korzystniejszych warunkach, jak
by dla ironji obniżył cenę .prądu o 
1 Zrozumiała rzecz, iż takie stanowi
sko miejskiego zakładu elektryczne
go wywołało liczne skargi i rozgo
ryczenie, zwłaszcza wśród właścicie
li wszelkiego rodzaju zakładów i 
przedsiębiorstw, którym wysoka ce
na prądu utrudniała konkurencję i 
prowadzenie warsztatów pracy.

Na skutek tych skarg, przybędzie 
na miejsce przedstawiciel urzędu wo
jewódzkiego, który dokona inspekcji 
miejskiego zakładu elektrycznego i 
wysłucha skarg zainteresowanych, 
celem stwierdzenie, czy wymieniony 
zakład stosował się do warunków 
uprawnienia rządowego.

Kto zdradził przemytników 
■■■■■■■■■■■ J. Sapera i L. Zmigroda?

specjalnemi samochodami, posiadają- 
cemi podwójne ściany i dna.

Przemyt kwitł do czasu, gdy Hit
ler objął władzę w Niemczech. Z Sa
perem i Żmigrodem zerwano wów
czas umowę, jako z żydami i władze 
niemieckie wskazały nazwiska obu 
przemytników polskiej władzy cel
nej. Zdobyto nawet fotografie ory
ginalne umów przemytniczych.

Saper i Żmigród, sądzeni przed 
kwartałem w Katowicach, zostali ska
zani na 2 lata aresztu i 2.500.000 zł. 
grzywny. Sprawa ich rozpatrywana 
bidzie w drodze kasacji przez Sąr 
Najwyższy.

Ptasznik jest nielada ptaszkiem.
■■■■H Naciągnął firmy na 250 tys. zł.

czyna on zalegać z komornem, nie 
płaci robotnikom i bierze surowiec 
na kredyt od szeregu firm. Ostatnio 
Ptasznik wziął od firmy C. G. Schón 
w Sosnowcu wełnę na sumę 75.000 zł 
Ponieważ nie płacił, komornik przed 
kilku dniami opieczętował fabrykę.

W tych dniach żona Ptasznika na
była w firmie Arendarz partję guzi
ków za 10.000 zł., oraz w firmie P. 
Birnbaum partję weliny za 5000 zł 
Gdy agenci tej firmy zjawili się w 
fabryce Ptasznika, okazało się, że 
wytwórnia jest nieczynna, cenniej
sze maszyny wywiezione, a pozosta
ły jedynie małowartościowe meble 
Zawiadomiono natychmiast brygadę 
urzędu śledczego oraz policję. Stwier 
dzono w toku wstępnego dochodze
nia, że Ptasznik wraz z żoną i dzieć
mi: Dobą, Matką i Mendlem zbiegli 
w niewiadomym kierunku. r 1

Straty poniesione przez dostawców ? 
Ptasznika sieeaja 25ÓjOOO

z
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Zmyślona historja
O KRADZIEŻY.

Rozalja Kowalczyikowa, zamieszkana) 
na koflonji „Sulno' w Strzemieszycach) 
ipopadfezy ostatnio w t-strapaity finanso
we wpadła na niezwykły pomysł. Oto 
chcąc spowodować odroczenie sptatyj 
długów, ewentualnie nawet umorzeniem 
ich zawiadomiła policją, że z nucsakauią 
jej skradziono 22 tys. zł. gotówką.

Nie dowierzając zbytnio Kowalezyko- 
wej policja (poddała ją przesłuchania, 
Na samym wstąpię przesłuchania, gdęj 
Ł oświadczyła, że pieniądze, ukryte 
rzekomo w łóżku, składały się z bas*-  
knotów 1000-złotowych, których, jak 
wiadomo niema w obiegu^, okazało sią, 
że hietorja o kradzieży jest zmyślony

Potwierdziła to również później Ko- 
walczykowa, przyznając się do symnJe- 
cji kradzieży, z podanych wyżej powo
dów.

Kowalczykowa zostanie pociągnięta do 
odpowiedzialności za wprowadzenie w 
•błąd policji.

►

KOŁDRY watowane i BIELIZNĘ POśdELO 
WĄ z własnej pracowni gotowe i na zamó< 
wienia poleca: MAGAZYN BŁAWATNY — 
B. GARLINSKI, Sosnowiec. 5-go Maja MC 
teł. 12-30. 74W

Znaczna kradzież
PRZY KASIE BILETOWEJ.

Onegdaj przyjechał do Sosnowca 
•raędindik T.A.Z. w Zaiwierciu 63-lettnd 
•natneiszek Juda (Fabryczna 6), celem 

podjęcia w jednym z banków powaś- 
niejszej kwoty dla fabryki.

Po zainikasowaniu pieniędzy Juda i» 
dał się na dworzec, skąd miał odjechać 
do Zawiercia. Gdy Juda kupował bilet 
w kacie na dworcu nieznany sprawca 
skradł mu z kieszeni płaszcza 4000 zł. 
Zawiadomiona o kradzieży policja wdmo 
żyła dochodzenie.

Z mieszkania Kazimierza Mikulskiego 
w Dąbrowie (Legjonów 89) skradziono 
garderobę i 'bieliznę, wartości 260 zł.

Z mieszkania Stanisława Turflej.a w 
■ łędzinie (Sztolnia 6) skradziono 1600 zł. 
gotówką, monety rosyjskie oraz zegarek 
i biżuterję. Poszkodowany odblicza swe 
straty łącznie na 2200 zł.

Z mieszkania Tomasza Góreckiego w 
Będzinie (Okrzei 57) skradziono zega> 
rek, obuwie i obrus, łącznej wartości 
169 zł.

X WYJAŚNIENIE. W ub. sobotę zamie-, 
ściliśmy wiadomość o samobójstwie 17- 
letniego Marjana Blachy, który rzucił 
się pod tramwaj. W związku z tem wy
jaśniają nam, że przyczyną 6a.mobójetw*  
nie było maltretowani© chłopca przez 
machocę, lecz obaiwa przed odesłaniem 
chłopca do domu poprawczego. Chłopiec 
'bowiem, w związku z dokonaniem kil
ku kradzieży, skazany był na pobyt w 
domu poprawczym, naoftazie jednak po- 
«x»tawjono go w domu rodziców pod wa
runkiem, że o ile nie poprawi się zosta- . 
nie odesłany do domu poprawczego. Po
nieważ chłopiec dopuścił się pomimo to 
nowego przestępstwa, w obawie przed 
karą popełnił samobójstwo.
X ARESZTOWANIE ZŁODZIEI. One- 
gdaj aresztowano Józefa Janika z Niw- 
ki, który skradł O^wiaidowi Tuszyń
skiemu z Sosnowca (Sielecka 31) port
monetkę z kieszeni.

W Będzinie aresztowano Józefa Flaka 
(Ksawerowska 16), który skradł z miesz
kania Antoniego Czosnowskietgo (Cyn
kowa 27) 200 zł. Aresztowanych przeka
zano do dyspozycji władz sądowych.

PŁÓTNA W WIELKIM WYBORZE wszyta-, 
kich znanych fabryk krajowych najkorzyta-. 
mej i najtaniej nabyć można w firmie- .MA, G.AZYN WSPÓŁCZ&NY11 w D-iZie ”g% 
niczej, uli. Kr. Jadwigi 2. Telef. 1-40.
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PROGRAM RADJOWY
PIĄTEK 3 LISTOPADA.

7X0 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 
wstają zorze'1. — 7.05 Gimnastyka. — 74J0 
[Muzyka z płyt. — 7.40 Muzyka z płyt — 
.752 Chwilka gospodarstwa domowego. — 
li .40 Wiadomości o eskpoircic polskim. — 
1130 Wiadomości bieżące. — lil.57 Sygnał 
ezasu, hejnał. — 10.05 Jazz w wykonaniu 
'orkiestry Wiesława Wilkosza. — 12.35 Wia
domości meteorologiczne. — I'2.3i8 D. c. nu- 
Uyki jazzowej. — 15J25 Urzędowa ceduła 
'giełdy zbożowej i towarowej w Katowicach.
15.30 Wiadomość gospodarcze. — 15.40 Wia
domości Związku wynalazców. — 1545 Kro
nika harcerska. — 15.50 . Chwilka morska i 
kolonjalna. — 1555 Arje i pieśni w wyk 
Henryki Żełskiej. — 1620 Muzyka. — 16.40 
^Przegląd wydawnictw". — 1655 Recital 
ricrzypcowy Bronisława Lewensteina. — 1750 
Arje rp ieśni w ' ” enjnisza Mossakow- 
■kiego. — 17.50 Włosifc: Poga
danka z działu śląski". — 18.00
Odczyt pt. „Kotmumikacje w Polsce14 wygł. 
p. Bolesław Kaczmarkiewicz. — 1820 Mu
zyka lekka z kawiarni „Adria" w Warsza
wie. — 19.05 Dyr. dr. Tadeusz Dobrowolski: 
^Wit Stwosz i jego dzieło1'. — 1920 Rozmai
tości. — 1925 Foljeton. — 19.40 Wiadomości 
•portowe. — 20.00 Pogadankę muzyczną wy
głosi p. Kard Stromenger. — 20.15 Koncert 
•ymfoniczny z Filharmonji warszawskiej. — 
21.00 „Scena lwowska" — felijeton wygł. p. 
|W. Horzyca. — 21.15 D. e. koncertu. — 22.40 
[Wiadomości sportowe. — 20.50 Muzyka ta
neczna. — 23.00 Skrzynka pocztowa w języ
ku framcufkiim.

S z SALI SĄDOWEJ £
W SPORZE MAJĄTKOWYM.

Wczoraj przed Sądem okręgowym w 
.Sosnowcu rozegra! się epilog pobicia 
mieszkańca. Zawiercia (Zaibia 18), Józefa 
Biilnika. Na ławie oskarżonych zasiadł 
sprawca pobicia, 33-Jetni Stanisław Gajos 
(Zawiercie, Hoża 21), którego na rozpra
wę sprowadzono z więzienia.

Jak wynika z zeznań świadków po
między Gajosem, a Billinikiem od blisko 
10 Jat istniały nieporozumienia na tle 
majątkowym. Otóż Gajos, który niejed
nokrotnie odgrażał się, że Bilnika musi 
póbić i to tiaik, żeby go popamiętał na 
długo, zaczaił eię kiedyś wieczorem na 
triicy, a widząc powracającego do domu 
Biiłnika, rzucił sdę na niego i tak go po
bił kamieniami, że Biłnika. odwiezono 
bez przytomności do szpitala. Skutki po
bicia okazały się fatalne. Bdlnik ma zła
maną kość czaszkową, rozciętą wargę i 
wybite zęby. Ponadto uszkodzenia te 
Spowodowały trwałe naruszenie syste
mu nerwowego.

Na rozprawie oskarżony z całym cy
nizmem zaparł się winy i oświadczył, 
ze krytycznego dnia z domu nie wycho
dził. Ponieważ jednak świadkowie ze
znała co innego, sąd biorąc pod uwaigę 
/winę oskarżonego za całkowicie udowod
nioną skazał Gajosa na półtora roku 
więzienia.

kroniąa ZAWIERCIA
X RUCH LUDNOŚCI. Kancedarja para
fialna zanotowała w ub. miesiącu 34 u- 
jrodzin, 28 zgonów i 25 ślubów.

IX REDUKCJE NA ROBOTACH MIEJ
SKICH. W związku z ukończeniem nie
których robót miejskich zredukowano 
400 robotników. Obecnie pracuje przy 
robotach, prowadzonych przez Magistrat 
135 robotników. Istnieje nadzieja że z 
400 zredukowanych robotników, około 
60 będzie mogło pracować nadal.

X WOŹNY SZKOLNY POD CIĘŻKIM 
ZARZUTEM. Przeciwko woźnemu jed
nej ze szkół powszechnych w Zawier
ciu I.. K wpłynęło do policji doniesie
nie jakoby dopuszczał on się w stosun
ku do nieletnich dziewcząt niemoral
nych czynów. Re w tem oskarżeniu jest 
prawdy wykaże dochodzenie policyjne.

UCZYNNY KUPTEC.
— Zamówiłem dziesięć pomarańcz — te

lefonuje pani Balbina do kupca — a pen 
przysłał mi tylko dziewięć, przyczem w ra
chunku podał pan dziesięć...

— Bo, proszę szanownej pani, jedna była 
zepsuta, więc pozwoliłem sobie zaraz ją wy
rzucić, aby szanownej pani nie fatygować.

NAPIWEK.
— Ile mam dać napiwku?
— Ile chcesz.
— A czy to nie będzie zamalo?

SPAOKKOBIERCA.
— Inteligencję odziedziczyłem po ojcu...

I t?*'* 1** ŁM>ewn* oodaielić

Hrabia wspólnie z sołtysem BB 
BBBBBBH zainscenizowali napad nocny.,

do 
padu i złożył rewelacyjne zeznanie 
które w zupełności potwierdziło po
głoski, jakie krążyły o sołtysie.
no wicie zeznał on, że do napadu na
mówił go sołtys, dając mu za to 50 zł. 
Na skutek tego zameldowania, Czar- 
notę aresztowano i onegdaj stanął on 
wraz z Hrabią przed Sądem okręgo- 
wóym w Sosnowcu. Na rozprawie 
Hrabia zeznał ponadto, że na kilka 
godzin przed napadem przyszedł do 
niego sołtys, który wręczywszy mu 
rewolwer powiedział: Dziś m/usisz u- 
rządzić napad, gdyż nocuje u mnie 
Kozak, który wrazie czego, będzie 
świadkiem!..

I choć osk. Czarnota do winy się 
nie przyznał, sąd opierając się na 
zeznaniach, złożonych przez Hrabie
go i świadków, skazał Czamotę na 
1 i pół roku, Hrahiega zaś na rok 
więzienia.

Na posierunek policji w Sieniczncj 
zgłosił się sołtys wsi Goremice, pow 
Olkuskiego, Józef Czarnota i zamel
dował, że w nocy, około godz. 2 do
stał się do mieszkania, gdzie qpał on, 
jego żona i domokrążny sprzedawica, 
Władysław Kozak, jakiś zamasikowa 
ny mężczyzna, który steroryzowaw- 
szy ich słowami: „szfufen, ani rusz'1 
„iruki wierch44 i grożąc im rewolwe
rem zraibował o-n około 1000 złotych 
poczem wystrzeliwszy kilka razy na 
poetradh, wyskoczył oknem i ziginął 
w ciemnościach.

W związku z tym napadem po wsi 
zaczęły krążyć pogłoski, że Czarnota 
który już od dłuższego czasu zalega! 
z wpłacaniem podatku, sfingował na
pad, chcąc w ten sposób uniknąć od
powiedzialności, jaka mu może za to 
grozić. W jakiś czas potem udało się 
policji wpaść na ślad sprawx-y napa
du, którym okazał się mieszkaniec 
Gorenice, Marek Hrabia. PrzypartyżycęgOSPODARCZE

Rekordowe obroty portu gdyńskiego
Port gdyński wysuwa się coraz 

bardziej na czoło portów bałtyckich 
O rozwoju Gdyni świadczą 2 nowe 
rekordy obrotu towarowego. W cią
gu jednego dnia, 27 października, o- 
brót towarowy w poincie gdyńskim 
wyniósł 32.792 ton. Jest to najwyż
sza cyfra obrotu, dokonanego w por
cie gdyńskim w jednym dniu. Dnia 
18 liipca rb. zanotowano cyfrę obrotu 
wynoszącą 30.202 ton, która to cyfra

W sprawie regulowania stosunków w hutnictwie Żelaznem
Z dniem 30 ub. m. wesizło w życie rozpo

rządzenie p. Prezydenta Rzeczypospolitej w 
sprawie regulowania stosunków w hutnic
twie Żelaznem i innych metali.

Zgodnie z tem rozporządzeniem, w celu 
regulowania stosunków w hutnictwie Żelaz
nem i innych metali, minister przemysłu i 
handilu może drogą rozporządzeń tworzyć 
przymusowe i posiadające osobowość praw
ną zrzeszenia przedsiębiorstw, obejmują
cych całość wytwórczości hutniczej lub część 
tej wytwórczości, mających na celu zbyt 
wytworów hutniczych w kraju i zagranicą 
jak również zakup zasadniczych materjałów 
surowych, niezbędnych dla wytwórczości.

Minister przem. i handlu również ma pra
wo regulowania cen i warunków zbytu wy
tworów hutniczych na rynku krajowym, wy- 
da-wanaa zakazówprzywoawlwywozni wytwo
rów hutniczych gotowych ,i zasadniczych ma
teriałów surowych niezbędnych dla wytwór
czości i nakładania specjalnych opłat na 
przedsiębiorstwa hutnicze w celu popierania 
wywozu wytworów hutniczych. Opłaty te 
od 1 tomy wytworów hutniczych nie mogą 
przekraczać różnicy pomiędzy ceną krajo
wą tych wytworów, a ceną uzyskiwana przy 
eksporcie.

Wreszcie minister praem. i handlu ma pra
wo nakazywania przedsiębiorstwom hutni
czym tworzenia w poszczególnych rejonach 
zapasów materjałów surowych, gdyby przer
wanie dowozu z zagranicy mogło spowodo

WZROST BEZROBOCIA O Ł988 OSÓB. 
Według danych państwowych urzędów po
średnictwa pracy liczba bezrobotnych, zare- 
jestrowanych na terenie całego kraju w dn. 
28 października rb, wynosiła ogółem 211.906hziernilka rb„ wynosiła ogółem 211.9Q6 

i, tj. o 2.968 osób więcej niż w tygodniu 
poprzednim. Liczba bezrobotnych w Warsza
wie (wraz z okręgiem) wynosiła 24652 osób 
(wtzrost o 65 osób), w Łodzi (wraz z okrę
giem) 12.770 (wzrost o 439), na Śląsku 79J266 
(wzrost o 340 osób).

ROZBUDOWA MAGAZYNÓW NIA NA
BRZEŻU INDYJSKTEM W GDYNI. Zakłady 
przemysłowe .tłuszczowe i olejarskie „Union ‘ 
przystąpiły do rozbudowy magazynów na 
nabrzeżu Indy jakiem. Dobudowana część ma
gazynów będzie posiadać rozmiary: długość 
53 m„ szerokość 35 m., wysokość 8 m. Ukoń
czenie budowy przewidziane jest jeszcze w 
tym roku.

PODWYŻKA CEN BENZYNY. Cały prze
mysł samochodowy jest ogromnie poruszo
ny dalszem podrożeniem benzyny, której ce
na doszła już obecnie^ po killku podwyżkach 
w ciągu paru tygodni, do 72 gr. za litr, co 
stanowi podwyżkę około 25®/o.

ZAMORSKIE DOSTAWY ZIEMNIAKÓW 
POLSKICH. W obecnej kampanji eksporte
rzy polscy zainteresowali się wywozem ziem 
niakow na niektóre rynki zamorskie. Jak do
nosi państwowy Instytut eksportowy, wysła- 

aoetały « ofertąmi da Egiuta.

wać brak tych maiterjałów oraz układania 
n przedsiębiorstwa hutnicze obowiązku do 
świadczeń, potrzebnych do tworzenia tych 
zapasów. 0 iłe wysokość tych zapasów prze
kroczyłaby zapas, odpowiadający jednomie
sięcznej zdolności wytwórczej danego przed
siębiorstwa, to Obowiązek tworzenia zapasów 
ponad tę ilość może być nałożony łydko wów 
czas, jeśli przedsiębiorstwo otrizytma odpo
wiedni kredyt państwowy pod zastaw za
pasu.

Zarządy przedsiębiorstw hutniczych i ich 
organizacje handlowe oraz imme przedsię
biorstwa handle-we, trudniące się sprzedażą 
wytworów hutniczych i materjałów suro
wych dla hutnictwa, powinny na żądanie 
ministra przemysłu i handlu przedstawiać w 
cełu dokonania kontroli wszełkrie dokumen
ty, rachunki, oferty, korespondencje, doty
czącą produkcji, zbytu i przewozu zarówno 
wytworów hutniczych jak i materjałów su
rowych dta hutnictwa.

Wysokość kosztów, związanych z organi
zacją zrzeszeń i 'kosztów kontroli określi mi
nister przem. i handln, a ponoszą je po
szczególne organizacje lub przedsiębiorstwa 
hutnicze, świadczenia i opłaty, jak również 
i koszty będą ściągane w trybie postępowa
nia przymusowego administracji. W tym sa
mym trybie ściągane będą świadczenia cziotn 
ków _ zrzeszeń, powstałych w drodze zarzą
dzenia ministra przemysłu i handlu.

Kronika gospodarcza.
Tunisu oraz Brazyiji. Istnieje nadzieja, że 
już w bieżącej kampanji zostaną wysłane, 
chociaż w niewielkich może rozmiarach, 
próbne partje ziemniaków do tych krajów. 

SPRZEDAŻ SOLŁ Minister skarbu może, o 
ile chodzi o sprzedaż soli na cele przemysło
we lub hodowlano - rolnicze, ustanawiać w 
drodze _ tootorządzeń wyjątki od' tego posta
nowienia. Wszelkie zezwolenia (koncesje) na 
sprzedaż soli nadame przed 1 stycznia 1954 r. 
a w szczególności zezwolenia na wolne skła
dy, hurtownie i rozdzielcze składy soli na 
cele przemysłowe i hodowlano-rolnicze, oraz 
wszelkie prawa i obowiązki wynikające z 
tych koncesyj wygasają z dniem 1 stycznia 
1934 r.

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
Dniia 2 Ifetopalha.

Dewiizy: Belgja 104.28. Gdańsk H75.33. Ho- 
Landja 359.30. Kopenhaga 12530. Londyn 27.68 
—27.70. Nowy Jork 5.73. Paryż 34.66. Praga 
26.43. Sawajcarja 17235. Sztokholm 142j65. 
Włochy 46.90.

Obroty mniej, niż średnie, tendencja nie
jednolita, słabsza dka dewiz na Londyn i No 
-wy Jork. Banknoty dolarowe w obrotach po
zagiełdowych 5.81—5.79. Rubel złoty 4.70‘/i 
—4.70. Dolar złoty 9.03—9.05*/i.  Gram czyste
go złota 5.9244. Dewiza na Berlin w obrotach 
międzybankowych 212.45. Mariki niemieckie 
(banknoty) w obrotach prywatnych 210.00 
MI40.'

Papifery procentowe: 7 proc. pok. stabili
zacyjna 51.25—5,0.50—51.00 (w proc.); 4 proc, 
■poż. inwestycyjna 103.00 : 4 proc, państw, 
poż. premjowa dolarowa 47.75; 5 proc, ko.ii- 
wersyjna 49.35; 6 proc. poż. dolarowa 59.00 . 
(w proc.); 5 proc. poż. kolejowa ikon wersyj
na 44.00.

Afccjie: Baink Pofeki 79.50 — 80.00: Warsz. 
Tow. Fabr. Cukru 21.00—131.75; Staracho
wice 9.25.

=2. OLKUSZA

uchodziła 'dotychczas za najwyższą. 
Dzień 27 października przewyższył 
ją o 2.590 tom.

Równocześnie ustanowiony został 
nowy rekord dla tygodniowego obro
tu towarowego w por-cie gdyńskim, 
który to obrót wyniósł w minionym 
tygodniu 161.088 ton. Jest to najwyż
sza cyfra tygodniowego obrotu towa
rowego, osiągniętego dotychczas 
przez port gdyński.

Nieszczęliwy wypadek
KOMENDANTA POSTERUNKU 

OJCÓW.
Onegdaj wieczorem autobus osobowy 

powracający z Knakowia do Olkusza, 
należący do Lipczyńskiego w Skale, na
jechał na szosie w Białym Kościele na 
komendanta posterunku Ojców przodow. 
Kwietnia. Doznał on złamania prawej 
nogi, oraz Obrażeń drugiej nogi i gło
wy. Poszkodowanego w dość ciężkim 
stanie odwieziono wczoraj do szpitala 
św. Łazarza dó Krakowa.

Dochodzenie ustali, czy winę wypad
ku ponosi szofer, czy też sam poszkodo
wany, który usiłował zatrzymać nadjeż
dżający autobus na szosie.
X UROCZYSTOŚCI KU CZCI CHRY
STUSA - KRÓLA W MIECHOWIE. W 
ubiegłą niedzielę katolicki Miechów bar
dzo uroczyście obchodził święto Chry
stusa - Króla. Uroczystą sumę w koście
le parafjainym odprawił ks. prałat Pia
secki, podniosłe kazanie wygłosił ks. O- 
•borski. W sali gimnazjum im. Tad. Ko
ściuszki odbył się poranek - akademja, 
zorganizowany przez ks. prof. Świer
czewskiego. Wieczorem w sali parwfjal- 
nej pod kierownictwem ks. prałata Pia
seckiego, urządzono piękną akademję ze 
śpiewami chórajtnemi, deklamacjami itd. 
Słowo wstępne na akademji wygłosił 
ks. Oborski, referat zais prof. Wiatrow- 
ski z Olkusza.
X W DNIU ZADUSZNYM. Po nieszpo
rach żałobnych w kościele pairaf jalnym 
w Olkuszu w dn. 1 Km, procesja wy
ruszyła na nowy cmentarz. Przed pomni
kiem pułk. Nullo na starym cmentarzu, 
oraz generałów Buchowieckiego i Ma
lewskiego na nowym cmentarzu, zacią
gnięta została warta honorowa strzel
ców7. Na pomniku poległych letgjonistów 
w Krzyw oplotach złożone zostały dwa 
wieńce: przez pow. komendanta Zw‘. 
strzeleckiego, p. Czajkę i ucznia gimna
zjum olkuskiego, Kieresa w imieniu' 
uczniów7 gimnazjum.
X DZIEŃ SPÓŁDZIELCZY W BOLE- 
SŁAWJU. Okr. spółdz. ,,Społem11 wspól
nie z kasą Steifczyka w Bolesławiu, u- 
nządzają w niedzielę, 5 b.m. uroczystość 
„Dnia spółdzielczego11 z następującym 
programem: godz. 9 nabożeństwo, 10 —< 
pochód i poranek w salli teatralnej re
mizy stiażackiej, (popisy chóru szkol
nego, referaty spółdzielcze), 4 popoł. a- 
kodem ja z programem, popisyc hóru u- 
czenic średn. szkoły zawodowej w Skał
ce pod batutą dyr. Kardaszewskieigo z 
Olkusza, orkiestry spółdz. koła kiult.- 
oświat. i sztuczka sceniczna. Po akade
mji zabawa taneczna.

X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tygod- 
niu na terenie pow. Olkuskiego zanoto
wano następujące choroby zakaźne: 2 
wyp. róży, 1 duru brzusznego (1 zgon), 
3 błonicy, 10 krztuśca i 1 gruźlicy (1 
zgon).
X NIEBEZPIECZNE CIOSY W CZASIE 
SPRZECZKI. Pomiędzy sąsiadami Ja
nem Grzychcykieem i Tomaszem Rolką 
w Imbramowicach, gm. Jangrot, wynikła • 
onegdaj sprzeczka w polu, w czasie 
której Rolka otrzymał dwa niebezpiecz
ne ciosy nożem w prawy bok od swego 
przeciwnika. Rany należą do kategorji 
ciężkiego uszkodzenia ciała, wolbec cze
go sprawca Grzyichcyk został przez po
licję aresztowany.
X KRADZIEŻ Z WAGONU. W czasie 
biegu pociągu towarowego pomiędzy st. 
Bukowno i Olkusz, skradziono po oder
waniu plomby, 4 worki 6ofli. Sprawców 
tej kradzieży: Stan. Szostka ze Siarczy
nowa i Eorn Cebo z Tłukienki, gm. Bo
lesław, policja aresztowała.

X KRADZIEŻ KR A WY. W nocy na 50.X 
rd>. na szkodę p. Kefersztajna, właści
ciela maj. Kalinówka, gm. Kroczyce, po 
oderwaniu kłódką skradziono z oblewa
krowę. warltóei 250 zt
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POLSKI
KPT. SKARŻYŃSKI — MAJOREM.
W przyszłym tygodniu nastąpić ma 

^mknięcie kursu dila kapitanów, pnzed- 
^‘iwionycth do awansów na majorów. 
Kurs ten odibywa się w Remlbertowie i 
"śród jeigo uczestników znajduje się jak 
wiadomo zdobywca Atlantyku (kpt. Skar- 
zya»kii Kpt. Skarżyński otrzyma awans 
11 a majora przy najbliższej liście awan- 
sow, której ogłoszenie spodziewane jest 
y dniu, 11 listopada z okazji przypada
jącego 15-lecia Niepodległości pańetw. 
Bojkot nie jst przestępstwem.

'Sąd okręgowy w Łodzi rozpatrywał 
Oprawę Morawskiego Czesława, Strunai- 
*V Stanisława, Bajańkicigo Euigeinjusza 
oraz Kruszyńskiego Ignacego, oskarżo
nych o nawoływanie na ulicy do bojko
tu, księgarni żydowskiej, czem rzekomo 
mieli wywołać niepokój publiczny. Wszy 
scy oskarżeni przyznali, że przed' księ
garnią żydowską istotnie prowadzali a- 
keję bojkotową, nie wywołało to jednak 
bynajmniej żadnego zbiegowiska ulictz- 
®ego. Sąd po rozpatrzeniu sprawy i prze 
buchaniu świadków, wydał wyrok unie
winniający wBzystkićŁ oskarżonych.
PO ZAJŚCIACH NA UNIWERSYTECIE

Dochodzenia w sprawie zajść na uni
wersytecie warszawskim prowadzone są 
'Przez audytora uniwersytetu rozszerzy
ło 6ię jeszcze na 5-ch studentów’. Razem 
oskarżonych jest 8-miu studentów, któ
rym grozi relegaoja z uczelni. Jeszcze 

bieżącym tygodniu audytor zamknie 
dochodzenie i przekaiże akta jednemu z 
pięciu sędziów uniwersyteckich z wnio
skiem o ukaranie oskarżonych za zoriga- 
bisowanie bójek.

ECHA STRAJKU TRAMWAJARZY.
Sąd okr. w Warszawie wyznaczył ter

min procesu o akty terorystyezne doko
nane pread 2 laty w czasie strajku tram
wajowego. M. in. rzucono wówczas Ibom- 
bę pod przejeżdżający tramwaj na ul. 
Czerniakowskiej. Ławę oskarżonych zaj
mą 23 osoby, których bronić będzie 19 
adwokatów. Wezwano do sprawy 100 

IwiaOków. Jak słychać, część rozprawy 
toczyć się będzie przy drzwiach zam
kniętych.

KŁUSOWNICTWO W TATRACH
Funkcjonarjusze straży granicznej w 

Zakopanem, przeprowadzając dochodze
nia w sprawie przemytu tytoniu z Cze
skiej strony, natrafili W' gminie Murza
sichle, położonej w okolicy Zakopanego 
04 ślady kłusowników. U Fratnciszka 
Łukaszczyka w tejże gminie zamieszka
łego, znaleziono podczas rewizji oprócz 
80 paczek tytoniu pochodzenia czeskie
go, karabin austrjacki, parę rogów mło
dego rogacza, oraz 5 skór z ustrzelonych 
kozic tatrzańskich. Znalezionym karabi
nem Łukaszczyk uprawiał kłusownictwo 
u-i zwierzynę górską, podlegającą ochro
nie. Sprawę kłusownictwa przekazano 
do sądu grodzkiego w Nowym Tangu.

W Szwajcarjn przystąpiono już do budowy widu torów bobslejgowych i marciarskŁch.

Nowy morderczy samolot.
MB Sto strzałów armatnich na mifiutę spod nieba.

W B.rouigh (Yorkshire) w Anglji u- 
kończono budowę nowego wielkiego 
samolotu wojskowego, latającego 
statku, (który zupełnie zr ewolucjo niżu 
je warunki walki powietrznej. Jeżeli 
dotychczas nazywano okrętami po- 
wietrznemi niektÓTe samoloty, była 
w tern zawsze pewna przesada. Ten 
samolot zasługuje jednak w zupełno
ści na powyższą nazwę. t

Jest to pierwszy aeroplan, który 
posiada wśród swojego uzbrojenia 
armatę ciężkiego kalibru; pociski jej 
eksplodować będą w czasie walk po
wietrznych, rażąc śmiertelnie samo
loty nieprzyjacielskie. Podczas ostat
niej wojny światowej samoloty mia
ły tylko karabiny maszynowe: żaden 
z nich nie posiada! nawet lekkokali- 
browej armatki. Dotychczas nie u- 
miano skonstruować statku powietrz
nego, który mógłby unieść cięższą 
broń. Teraz dopiero rozwiązano to 
niezmiernie trudne zadanie; ani cię
żar, ani nawet wstrząs, który nastę
puje wskutek strzału ciężkiego dzia
ła, nie będzie już stanowi! przeszko
dy w locie. Działo tego samolotu mo
że oddawać sto strzałów na minutę 
strzelając pociskami półtoTafuntowe-

Mussolini chce zmusić kawalerów do żeniaczki.
Mussoliini zamierza już w najbliższej przy

szłości wydać niezwykle ostre rozporządze
nia przeciw kawalerom. M. in. zamierzotne 
jest wydatne (podwyższenie podatku dla nie
żonatych mężczyzn pełnoletnich. Pozatem 
zredukowani mają zostać wszyscy państwo
wi urzędinicy-kajwalerowie, a na ich miejsce 

mi; donośność jego wynosi milę an
gielską. Będzie to straszliwa broń 
przeciwko innym samolotom, a zwła
szcza przeciw balonom sterowym 
Doświadczenia ostatniej wojny wy
kazały, iż aeroplan podziurawiony 
nawet kulami jak rzeszoto nie spada 
jednak, .póki najistotniejsze części je
go motoru pozostały nietknięte. Ar
mata nowego aeroplanu angielskiego 
będzie niesłychanie groźna przede- 
wszystkiem dla motorów; pozatem 
pociski jej razić będą skutecznie tan
ki i łodzie podwodne.

Jest to, oczywiście, dopiero począ
tek. Niewątpliwie z czasem dojdzie 
do zastosowania w lotnictwie jeszcze 
potężniejszych dział. Tak samo przyj 
dzie z czasem do opancerzania samo
lotów. Jak na dziś i ta inowacja jest 
dość doniosła. Wystarczy powiedzieć 
że armata nowego płatowca angiel
skiego ulokowana jest właściwie na 
70 tonowej latającej platformie, któ
ra może się przesuwać z miejsca na 
miejsce z szybkością 152 mil na go
dzinę (około 200 iklm.), w promieniu 
działania 1.500 mil (przeszło 2 tysią
ce kilometrów).

mają być przyjęci ojcowie rodzin, przyczem 
specjalnemi względami cieszyć się będą oj
cowie jaknajliczsniejiszych rodzin. Jak sły
chać, Musisolini chce użyć •w-zetlkich stoją
cych do jego dyspozycji środków, aby na
kłonić obywateli do zawierania małżeństw i 
do zakładania jak najliczniejszych rodzin.

Q S’POR T.|

WIELKI „RAID PĘTLICOWY’1.
Śląiski Kiulb automobilowy w Katowicach 

urządza w niedzielę 12 bm. „raid pętlllioo'wy“ 
na trasie Katowice — Mikołów — (Rybnik — 
Żory — Pawłowice — Golasowice —- Skoczów 
— Bielsko — Pszczyna — Tychy — Ń. Bie-, 
run — Mysłowice — Katowice. Łączna din. 
gość trasy wynosi około 200 km. Warunki 
rand u są bardzo trudne i ciekawe, a (to ż te. 
go względu, że jest to konkurs jazdy regną 
Karności. Do udziału w randzie dopuszczeni 
są wszyscy automobil.iści, zrzesz.cn) w kim. 
bach oraz niestowarzyszeni. Prowadzenia 
wozu na zmianę przez dwóch kierowców jest 
dopuszczalno. Do konkursu dopuszczone są' 
wozy turystycznie i sportowe. Maędzy innymi 
zgłosili już udział w raidzie z CZaałębia ppd 
inż, Łopuszański na Fordzie, dyr. Jerzy Fiir- 
stenlberg na Packardzie, inż. Strokowiskii na 
Fordzie i inż. Królewicz na Polskim, Fiacia,

KTO BĘDZIE MISTRZEM LIGI?
Ostatnie irozgrywki ligowe nie zadecydo

wały jeszcze ostótecamie kto zdobędzie tytuł 
.mistrza. Największe szanse na uzyskanie za
szczytnego tytułu ima śląski Ruch, a to dzię
ki _ remisowemu spotkaniu Wisła —. Pogoń. 
Wisła zakończyła już swe rozgrywki, zdo
bywszy ma dziesięć spotkań 13 punktów; 
Ruch -posiada o jeden punkt mniej, nato
miast ma do rozegrania jeszcze jędrno spot
kanie z Ctooavią, z którego powinien wy
nieść dwa cenne .punkty. Niewykluczoną jest 
również niespodzianka, podobnie jak miało 
to miejsce w spotkaniu z Legją. W razie 
ewentualnej porażki Ruchu, konkurentem 
Wisły mogłaby być Pogoń, która zdobyła 11 
punktów o dęby w spotkaniu z ŁKS odnio
sła wysokocyfroiwe zwycięslwo.

Dwa decydujące ostatecznie o tytule mi
strza spotkania odbędą się w następujących 
terminach: Pogoń — Ł1KS 5 bm. i Orw«ovfta— 
Ruch 12 bon.

W grupie walczących o uf rzymianie się w 
Ladze rozgrywki zakończono już i sytuacja 
ostatecznie wyjaśniła się. O utrzymaniu si^ 
w Lidze będą musiały walczyć w tuatnieja 
dimiśnacyjtnyni, prawdopodobnie z WłKs, 
Willino: Czarni i Garbarnia.

Drugie srpotlianie o wejście do Ligi mię
dzy Polonją a WKS. Walno odbędzie się w 
Warszawie 12 bm. Potonja, (która wygrała w 
Widmie, napewno i u siebie zwycięży,

POS. .W BĘDZINIE.
Zawiadamiam, że w Będzinie dnia .5 rb. 

godz. 10 rano na boisku „Sokoła1* odbędzie 
się próba o państw, oznakę sportową; Zgło
szenia przyjmuje do 4 hm. Dom techawcano 
przemysłowy — W. Tyszko, (Będzin, uk Ma-, 
lachowskiego. Członek 'komisji próby Z. Bo- 
naek.

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 
PAN I PANÓW.

W dniu 5 ban. o godz. 11 miejscowy klub, 
lekkoatletyczny „Strzała11 rozegra imocz lek 
koatietyczny z K. S. „Pogoń11 z Katowic na 
boisku W. F. w Sosnowcu przy ul. Aleja 
Zawody powyższe budzą zrozumiałe zainte
resowanie, gdyż goście przyjeżdżają w naj-? 
lepszym składzie, natomiast młoda sekcje 
„Strzały” postanowiła dziiellnie stawać czota 
Rewelacją spotkania będzie zmierzenie sięl 
młodej lecz świetnie zapowiadającej się za
wodniczki „Strzały11 p. Faliszewskiej z za-l 
wodniczkami śląskiemi, które jiuż mają sw«: 
ją historję w sporcie polskim- W programie 
konkurencje pań: biegi 60 Sa., 200 ,m„ 400 m. 
skoki wzwyż i wdał, rzuty dyskiem i kutią 
oraz sztafeta 4x75 m. Panowie biegi lOO m., 
900 m. i 3000 m.^koki wdail i wzwyż, rsurfy 
dysk kula i oszczep, sztafety 4x100 m. ‘i1 
olimpijska.

STANISŁAW ANDRZEJ STEEMAN.

DZIWNY MANEKIN
Przekład autoryzowany a franc.

>69 I-----
(Obiecuje dteikimcizyć Emilowi dowodów, których 
(niie ma, nie może mieć.... Ale może sam wykombi
nuje jakieś?.... Niema obawy, jest zręczny i pod
stępny. Należy do typu ludzi, któnzy piązą listy 
Anonimowe, działają w ukryciu, wiziniiecaiją poża
ry. Są tacy, których miłość obdarza anielską siłą. 
Nienawiść kieruje czynami Leona. Jakieś wyrafi
nowane oszczerstwo, zapewne gorsze, okrutniej
sze od innych, doprowadza Emila do rozpaczy, 
Irena, mocna w swych prawach szczerego ucziu- 
pia i niewinna, odmawia wyjaśnień. Doprowadzę, 
ńy do ostateczności, żeni siię z pierwszą lepszą 
dziewczyną, napotkaną u pnzyjaciiół w miasteczku, 
czy też gdiziieś w podróży. A potem? / . • .

Laura powiedziała Malatieebwi, że _ jej brat 
ożenił się na parę miesięcy przed śmiercią Leona. 
iCzyżŁy... Czyżby Emil, wyprowadzany z błędu 
(przez Irenę, zabił przez zemstę Leone. Możnaby 
(wziąć za wyznanie słowa, które wyrwały miu się 
mńimoiwoili: „Zasłużył sto razy na śmierć14.

A Irena — myślą! Mailaise — czyż nie mlialła 
tych samych powodów do śmiertelnej urazy? Ży
cie jej jest złaniaiue. Człowiek, którego koanała — 
nigdy jiuż nie pokocha innego, powiedziała to sa
rna — ożenił się z nią... Czyż iuzułujz joińe modta 

jeji to .ahncrirnii

Inspektor jest mocno zakłopotany. Gdyby 
wiedział, że to Emil, albo Irena... Dobrze, więc 
odejdzie, zdecydował siię odejść, chociaż będizie go 
to bandzo. dużo kosztowało, że niie drowie się do
kładnie, jek umarł Leon Lecopte. Nabrał litości 
dila Ireny plączącej z głową ukrytą w poduszce, 
dila Szakalego Oka, który teraz prawdopodobnie 
wstaije, otrzepując pył ze spodni na kolanach... 
Ale... ale jeżeli pozory raz jeszcze są zwodnicze, 
jeżeli ani jedno, ani drugie niie jest winne?... Rzu
cać tę sprawę, nie wiedząc, co o niej myśleć?...

Na dirugiem piętrze otworzyły się dirzwi.
Emiil prosi:
— Chodź, Reno... Od talk dawną mam ochotę 

spojrzeć na miejsce, w którem byliśmy szczęśli
wi... Schody, sionka na tnzieciem piętrze... Nasz ko
chany strych....

Odgłos kroków na schodach. Emil idlzie dięż- 
kierni krokami. Irena za niim....

— Czy manekin jest tam jeszcze?
— Manekin? — pyta Irena, t— Nie nie wliesz?
Niema /czasu na wyjaśnienia; drgnął odsu

nął siię.
Zauważył inspektora, siedzącego na najwyż

szym stopniu schodów. .
— Co.,. Co pan tu nobi? — wyjąkał.
Malaise wstaje. Przewyższa parę o cały swój 

wzrost. Wydaje sie olbrzymi.
— Słyszałem wszystko..., — móyid, — Ępiihi 

Cliij pon, radzę panu przyznać się, że pan ziamardo-J 
:wał itwccp toŁŁyna-. JLeońia. i-ccopto

ROZDZIAŁ XIX.

Niewinny skazaniec.
Malaise spędził niespokojną noc. Długo czekał 

na sen, wspominając przeżycia ostaitnliego dnia; 
swoje spotkanie z Armandem, wizytę u Lecop, 
te‘ów, próbę otrucia go, odkrycie tajemnicy Ireny 
i Emila, badanie tej pary.

Przyciśnięty db muru pytaniami inispekton 
brat Laury nie starał się zaprzeczyć, że miałby 
pewną korzyść, moralną korzyść z uśmiercenia 
Leona? Ale, oczywiście, twierdził, że jest niewin
ny i... Irena również. Oświadczył, że nigdy nie 
przyszło mu nawet na myśl, że mógłby zamordo
wać Leona. W jaki sposób zamordować?

Jak tylko padło to pytanie, Malaise pocauf 
znowu, że traci grunt pod nogami. Ząnim rozstrzy
gnie pytanie: kto? Ceyż nie powinien wiedzieć: 
ro jaki sposób? Nie czując się na siłach dó rozwią
zania tej zagadki, zmienił porządek rzeczy, mó
wiąc sobie: „kiedy dowiem się kto, będę również 
wiedział, jak?... Ale bez tej wiadomości: jak, czyż 
uda mu się znaleźć winowajcę?

Czy inspektor miał pewność, że Leon Lecopte 
został zamordowany? Tak, obecnie był tego pe
wny. Jeżeli nie wystarczy mu do przekonania się 
o tem jego zanikający instynkt, byłaby to sprawi
ła atmosfera i mieszkańcy domu na Placu Kościel
nym. I jeżeli, posuwając optymizm do ostatnich 
granic, oskarżał swą wyobnaźnię o przedstawienie 
mu wszystkiego w czarnych kolorach, próba otru
cia ie®o samma bwłaby xmu diużo wyijaśiniifei.. ,,

D- e. n

zrzesz.cn
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PROSZEK
^.KOGUTKIEM It

"USUWA NAJUPORCZYWSZY

BÓL GŁOWY
MIGRENĄ NEWRALGJĘ

BÓLE ZĘBÓW,
GRYPĘ , PRZEZIĘBIENIA 
bóleiĄrtretyczne,

stAwowe,KOSTNE i T.P

PROSZKI TE WYRABIAMY i W POSTACI
TABLETEJŁ.

Żądajcie orygiiMlnych proszków

z,KOGUTKIEM"

TRAN LECZNICZY, świeży

Gąbki
UM.OWE

poleca fabr. skład gu
mowych wyrobów chi
rurg - hygienicznych 
D. Hartiman et Co w 
Wiedniu oddział w So
snowcu Piłsudskiego 8 
telefon Nr. 961. 7607

SKRADZIONO
weksel na 400 zł. in 
Manko z wystawienia 
Jana Morala ze wsi O- 
sadówka. Władysław 
Molenda wieś Dzibice 

7677

KUPNO 
i SPRZEDAŻ

FORTEPIAN
krótki prawie uo'*l  1 
firmy ^tegeł"
ryz sprzedam. !
szenia Administracją. 
pod „Fortepian3. 751 1

FORD
model 'A: pięcaoosob«J 
wy, turystyczny w h 
dobrym stanie do 
sprzedania. Adres pó 
da Administracja. 76?-

oryg. norweski „Goldmedal” nadszedł 
i poleca go 7321

SKŁAD APTECZNY
M. JAGIEŁŁOWICZ.

11------------- ---------—-------------------------------------1
Nadzorca Sądowy nad przedsiębiorstwem 

firmy „Chaakiel Fiszel" w Będzinie, ul. Zam
kowa 2 podaje do wiadomości, że Sąd Okrę
gowy w Sosnowcu decyzją w dniu 22 wrze
śnia 1933 r. postanowił zarządzić otiwaraie 
postępowania układowego pomienionej firmy 
p jej wierzycielami. Stosownie do art. 40 
Rozporz., Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
t3 grudnia 1927 r. (Dz. Ust. Nr. 1928 poz. 20) 
Nadzorca Sądowy w porozumieniu z Sędzią 
Komisarzem wyznaczył terminy sprawdza
nia wierzyteftpości: 10 listopada oraz 17 listo
pada 1933 r.

Sprawdzanie dokonywać się będzie w lo
kalu Związku Kupców w Będzinie przy ul. 
Plac 3-go Maja Nr. 4 we wskazanych wy
żej terminach od' godziny 10 do 12-ej.

Na zasadzie art. 41 wyżej cytowanego roz
porządzenia lista sprawdzonych wierzycieli 
rostanie wyłożona w Wydziale Handlowym 
Sądu Okręgowego w Sosnowcu dnia 18 li
stopada 1933 r.

Stosownie do art. 42 wymienionego wyżej 
rozporządzenia osobom interesowanym przy
sługuje prawo w terminie siedmiodniowym 
od daty wyłożenia listy, czyli do dnia 25 li
stopada 1933 r. włącznie zaskarżyć postano
wienie Nadzorcy Sądowego co tdo wciągnię
cia wierzytelności na listę. Skargę należy 
złożyć Sędziemu Komisarzowi, który spór 
ostatecznie rozstrzygnie. Rozstrzygnięcie Sę
dziego Komisarza nie pozbawia stron prawa 
wytoczenia powództwa przed Sąd właściwy 
Eto zgodnie z art. 47 rozporządzenia Prezy- 
enta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 

■rudnia 1927 r.
[ Będzin, dnia 30 października 1933 r. 
7669 Nadzorca Sądowy (—) L A. Prawer

Cała prawie młodzież uniwersytecka w Hiszpanja od kilku dni urządza demonstracje 
przeciw obecnemu rządowi republikańskiemu. Do szczególnie burzliwych demonstracyj 
doszło na wydziale medycznym uniwersytetu w Madrycie, w którego podwoje wkroczy
ła policja, rozpędzając wiec studencki. Wzburzona młodzież udała się następnie przed 
gmach ministerstwa spraw wewn„ gdzie urządziła hałaśliwą demonstrację, przedsta

wioną na powyższem zdjęciu.

DROBNE OGŁOSZENIA
POSADY 
i PRACE

POTRZEBNA 
pracownica do wszyst
kiego, czysta, dokład
na, umiejąca gotować. 
Sosnowiec, Żeromskie
go 8, m. 8. 7626

NAUKA 
I WYCHÓW

LEKCJE 
francuskiego — przy
śpieszoną metodą, kon 
wersacja — gruntow
nie, tanio naucza na
uczyciel. Listy: „Fran
cuski'1 Kurjer Zacho
dni. 7613

WYCIERACZKI 
KOKOSOWE 
i GUMOWE 

poleca:

Skład Apteczny 

MaiirKj Reiner 
SOSNOWIEC, ul. 
Modrzejowska 3 

Tel. 1-29.

ROŻNE

LECZNICA 
chorób wenerycznych 
i skórnych. Sośnowiei 
Sienkiewicza 17 a. 
Wizyta 5 zł. 7351

WAŻNE DLA PAN 
Magazyn Mód „Wikto
ria^, Sosnowiec, 3-go 
Maja 23. Wykonuje 
wszelkie roboty z po
wierzonych materia
łów, oraz wszelkie 
przeróbki. Ceny ni
skie. 5902

TAPICER 
przyjmuje obstalunki 
i reperacje Sosnowiec 
Feliksa Perlą 17 Czu- 
bala Marjan. 7608

GORSELETY 
pasy, staniczki, nada
jące kształtom modną 
piękną linję i pasy 
lecznice, dające dobre 
zdrowie. Ceny niskie. 
Rozalja, Sosnowiec — 
Dęblińska 11. 7560
MYDŁO TOALETOWE 
wody kolońskie, perfu 
my, pudry, szminki— 
poleca Skład Apteczny 
,,UNITAS“ Sosnowiec, 
Piłsudskiego 24 (za 
tunelem). 7226

PRZYJMĘ 
panią lub pana z ca
łodziennym utrzyma
niem. Pianino do dy
spozycji. Zgłoszenia w 
administracji pod „Nie 
drogo".___________ 7670
KARTY DO GRANIA 
bloki i pudełka do 
kart brydżowych, sza
chy, warcaby, zabawy 
i gry towarzyskie po
leca: .Książnica Za
głębia" Dąbrowa, So
bieskiego 17. Tel. 2-04.

7140

Pani Domu
ma do wyboru

KAKAO
Van Houten’a 
Wedla 
Plutosa 
Fuchsa
Anglasa
Suchard

w firmie 

„MOHORT" 
Soinswiec, 3-go Maj*  23. 

TeL 9-17.

PIANINA 
i FORTEPIANY 

niezrównanej jakości, 
na dogodnych warun
kach spłaty — poleca: 
największa pierwszo
rzędna fabryka krajo
wa Arnold Fibiger — 
Kalisz, Szopena 9. — 
Przedstawicielstwo: W 
Engelking, Sosnowiec, 
Zakręt 7. 7145

IaS ..PRZED MATURĄ”
dawniej 

Kino-Teatr 
„Udziałowy”

Największy film czeski ilustrujący bolączki dzisiejszego 
szkolnictwa

Początek o godz. 6 popoł.

Nowootwarty 
kino-teatr

KINO 

„EDEN 
Sosnowiec, 
Dęblińska 4 
tel. 10-95.

i”

Gwiazda gwiazd, jedna i jedyna 
/^DfTA Z”1 ADDA w najnowszym rewelacyj- UKŁ1A UAKdU nym pełnym napięcia 
filmie według sztuki LUIGI PIRANDELLA p. t. — 

„JAKĄ MNIE PRAGNIESZ
NADPROGRAM: Powrót bohaterskiego lotnika pol
skiego kpt. Skarżyńskiego, zdobywcy Atlantyku do 

Warszawy.

Kino 
dźwiękowe

KINO 
W 
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

99

Dbajcie o swoje zdrowie! 
„ Szwaj carskie Gorzkie Zioła’* 
z marką .Kogut*  są atoaowane 
przy chorobach żołądka, kiszek, 
obstrukcji, kamieniach żół

ciowych. — „Szwajcarskie Gorzkie Zio
ła" aą naturalnym łagodnym środkiem prze
czyszczającym, ułatwiającym funkcje organów 
trawienia, działającym przeciwko otyłości. 

Sprzedają apteki i składy apteczne.

koniecznie

KOWALSKINA'
USUWA HAJUPORCiyWIZE

BÓLE GŁOWY
R&MaHBBMMMMMUMMMHmUMamMMM^

NA STATKU.
— Kapitanie, czy to prawda, że w ra»< 

katastrofy musi pan zejść z pokładu ostatni?
— Ależ nie, szanowna pani, tak bywa tyl

ko w razie zatopienia okrętu. W razie eks
plozji np. mam prawo, rzecz pnosta, wyle
cieć w powietrze razem zpasażerami.

Dziś i w następnych dniach wielki podwójny program
99„Gdybym miał miljony

z Garry Cooperem.

Robinson Kruzoe”
z Douglasem Fairbanksem.

(Ostatni seans rozpoczyna się punktualnie o godz. 9.45.)

1)

2) W

w Będzinie Ostatni seans rozpoczyna się punktualnie o godz. 9.45.

z Iwanem Mozżnchinem i Tanią Fedor.

DZIŚ!
Szczyt sztuki kinematograficznej! 

Największy film jaki dotąd wyprodukowano!

„KING KONG”M
w rolach gŁ: FAY WRAY i ROBERT ARMSTRONG.

POCZĄTEK O GODZ. 4-EJ.

KINO

UWAGA! Następny program: „Jej Królewska Mość”
w roli gł. LILJANA harvey.

PKO. Wl! 192.712 |

nr99
w Dąbrowie 

Górniczej

DZIŚ!
ROZKOSZNA! FIGLARNA! UROCZA!

LILJANA HARVEY czaruje swą niezrównaną grą 
w najnowszym superfilmie Foxa p. t.

Jej Królewska Mość”w
w pozostałych rolach: JOHN BOLES i EL. BRENDEL. 

Następny program. „POŻEGNANIE Z BRONIĄ” 
Wkrótce: KING KONG 8-my cud świata.

Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
w tekście gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia le — 5*  gr. za każdy wyraz.
Ogłoszenia drobne o zgubionych dokumentach i postukiwaniu ““ty po 3 gr. za wyraz. 
Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 na, za tekstem 35 m. Nam ery dowodowe 
płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeganie miejsc*  ogłoszeń Admin. nie odpowiada.
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Seryjne drobne ogłoszenia.
P. W wynuiłw w katd.m

S0 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ocrł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł. 
Z*  kaańy wyra*  ..dau.w, d.pku. .i, $ g.


